

5. ผลกำไรที่จากการดำเนินงานมีการจัดสรรไปทำสาธารณะประโยชน์ และช่วยกิจกรรมของชุมชน เช่น สร้างป้ายชื่อของโรงเรียนบ้านโป่งเทวี (2,500 บาท) การแข่งขันกีฬาของนักเรียน (500 บาท) งานวันเด็ก (500 บาท) ฯลฯ

7.2 จุดอ่อน

7.2.1 การจัดการองค์กร

ฝ่ายบัญชีของกลุ่มฯ ยังไม่สามารถคิดเงินปันผลจากผลการดำเนินงานให้กับสมาชิกได้ ทำให้ต้องไปขอความช่วยเหลือจากศูนย์มีชัย หรือคิดเงินปันผลโดยการกำหนดจำนวนเงินที่แน่นอน กล่าวคือ ไม่ได้คิดจากผลการดำเนินงานที่แท้จริง ขณะเดียวกันตัวของประธานและนางรุจิราที่ต้องการที่จะลาออกจากตำแหน่งและหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายจากกลุ่ม และกลุ่มยังต้องอาศัยระยะเวลาในการฝึกคนรุ่นใหม่ขึ้นมารับหน้าที่แทน ดังนั้นในอนาคตอันใกล้หากกลุ่มยังไม่มีผู้ที่มีความรู้ความสามารถเทียบเท่ากับบุคคลทั้งสอง อาจส่งผลกระทบต่อการบริหารและจัดการองค์กรของกลุ่มฯ ได้

7.2.2 การผลิต

1. กลุ่มฯ ยังขาดคนทอที่มีฝีมือและความชำนาญเป็นอย่างมาก ขณะนี้มีเพียง 2-3 คนเท่านั้น ซึ่งบางครั้งเมื่อมียอดการสั่งซื้อเข้ามาพร้อมกันมากๆ ทำให้กลุ่มฯ ทำการผลิตไม่ทันตามความต้องการของลูกค้า ปัจจุบันกลุ่มฯ ต้องการรับสมัครสมาชิกเข้ามาทำหน้าที่ทอเพิ่มขึ้น แต่สมาชิกกลุ่มและคนในชุมชนให้ความสนใจในเรื่องของการทอผ้าน้อย ส่วนใหญ่สนใจเพียงเข้ามาเป็นสมาชิกของกลุ่มทอผ้าเฉพาะการเข้ามาถือหุ้นเท่านั้น (ถือหุ้น 173 ราย ทำหน้าที่ทอผ้าเพียง 10 ราย) เนื่องมาจากการทอผ้าจะใช้เวลาในการฝึกนาน (1-2 เดือน) มีขั้นตอนการผลิตมากซึ่งสมาชิกใหม่จะต้องฝึกทุกขั้นตอนตั้งแต่เริ่มกรอเส้นด้าย ขึ้นเส้นยืน ฯลฯ และจะได้เงินค่าจ้างแรงงานก็ต่อเมื่อทำการผลิตด้ายเส้นยืนหมดม้วนหรือเครือ (ยาว 52 เมตร) ทำให้ผู้ที่เข้ามาฝึกใหม่เกิดความท้อแท้ที่จะทำการผลิต เมื่อมาฝึกกับกลุ่มไม่นานมักจะออกไปรับจ้างหรือทำอาชีพอย่างอื่นที่หารายได้ดีกว่าและให้ค่าตอบแทนเป็นรายวันทุกวัน

2. ค่าจ้างแรงงานของคนทอผ้าสูงเมื่อเทียบกับคู่แข่ง ทั้งในหมู่บ้านเดียวกันและต่างตำบล เพราะกลุ่มฯ ต้องการให้คนทอผ้าอยู่กับกลุ่มฯ และเมื่อทำการผลิตแล้วมีรายได้ใกล้เคียงกับกลุ่มอื่นในหมู่บ้าน

3. การแปรรูปสินค้าเพื่อเพิ่มมูลค่าของผลิตภัณฑ์ เพิ่มช่องทางการจำหน่าย เพิ่มยอดขายและลดปริมาณผ้าทอที่เหลือจากการผลิตเกินยอดการสั่งซื้อของลูกค้าแล้วตัดออก หรือสินค้าที่สมาชิกทำการผลิตขึ้นในช่วงที่มียอดการสั่งซื้อเข้ามาน้อยและขายได้ไม่หมด ในปัจจุบันกลุ่มฯ ยังมีการแปรรูปจำหน่ายและไม่ได้คุณภาพ มาตรฐานตามความต้องการของลูกค้าหรือตลาด ถึงแม้ว่าจะเคยส่งคนไปฝึกทำการแปรรูปแล้วก็ตาม ส่วนสินค้าที่แปรรูปแล้วขายได้กลุ่มต้องไปจ้างช่างฝีมือในหมู่บ้านทำการแปรรูปให้ซึ่งต้องจ่ายค่าแรงงานในอัตรา 300 บาทต่อตัว (เสื้อแขนสั้นผู้ชายลายน้ำไหล) ซึ่งต้นทุนในส่วนนี้ส่งผลให้สินค้าแปรรูปของกลุ่มฯ มีราคาสูง คือ 700 บาทต่อตัว เป็นต้น

7.2.3 การตลาด

1. มีการฝากขายสินค้าเพียง 2 ร้าน คือ ศูนย์มีชัยและร้านค้าสหกรณ์การเกษตรเวียงป่าเป้า ซึ่งเป็นเพียงร้านที่อยู่ในพื้นที่ใกล้เคียงกับร้านค้าของกลุ่มฯ ซึ่งกลุ่มลูกค้าก็จะเป็นคนในชุมชนเดียวกันที่สามารถเข้ามาสั่งให้ผลิตหรือซื้อสินค้าได้จากกลุ่ม ยกเว้นศูนย์มีชัยที่ยังจำหน่ายให้กับชาวต่างชาติหรือผู้ที่ใช้เส้นทางบนถนนเชียงใหม่ - เชียงราย

2. ประธานกลุ่มและนางจุริามีภาระกิจส่วนตัวและกิจกรรมในกลุ่มอื่นๆ ในชุมชนมาก ทำให้ไม่มีเวลาบริหารงานกลุ่มฯ ได้อย่างเต็มที่ และจากการสัมภาษณ์พบว่า ทั้งสองท่านอยากจะลาออกจากคณะกรรมการของกลุ่มฯ เนื่องจากมีภาระกิจส่วนตัวมากและประธานเองก็อยากจะพักผ่อนเพราะอายุมากแล้ว ส่วนคนที่จะมาทำหน้าที่แทนก็พอจะมีอยู่ แต่จะหาคนที่เสียสละอย่างเต็มที่ให้กับกลุ่มฯ มีน้อยเพราะทุกคนมีภาระหน้าที่ในเรื่องของครอบครัวที่ต้องรับผิดชอบอยู่ บางคนลูกยังเล็ก หรือบางคนสมาชิกในครอบครัวไม่เห็นด้วยที่จะมาทำหน้าที่ในคณะกรรมการของกลุ่มฯ เป็นต้น

3. กลุ่มฯ ยังไม่มีการพัฒนาด้านบรรจุภัณฑ์เพื่อเพิ่มมูลค่าของสินค้า เพราะยังขาดบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถทางด้านนี้โดยเฉพาะ

4. สินค้าของกลุ่มฯ มีราคาสูงกว่าคู่แข่งโดยเฉพาะผ้าทอลายตัวหนังสือ มีคู่แข่งเป็นคนในหมู่บ้านที่เคยทำการผลิตอยู่กับกลุ่มแล้วลาออกไปผลิตและขายเองซึ่งราคาจะถูกกว่าของกลุ่มฯ เมตรละ 5-10 บาท ข

5. การทำบัญชีการขายของฝ่ายตลาดยังไม่มีแยกเป็นหมวดหมู่ เป็นการจดบันทึกและจัดทำแบบง่าย ๆ ยากต่อการตรวจและตัดลดค่าใช้จ่ายที่ไม่จำเป็น ตลอดจนการส่งเสริมการขายสินค้าที่เป็นที่ต้องการของตลาดหรือควรจะต้องลดการผลิตสินค้าอะไรที่ขายน้อยแล้วควรจำทำการแปรรูปสินค้าแบบใด เป็นต้น

7.2.4 การเงิน

ฝ่ายการเงินของกลุ่มฯ ยังมีการจดบันทึกบัญชีแบบง่าย ๆ ไม่มีการแยกหมวดหมู่ทำให้ยากต่อการตรวจสอบ การวางแผนการใช้เงิน และผู้ที่รับผิดชอบฝ่ายการเงินของกลุ่มฯ ไม่ทราบวิธีการคิดผลตอบแทนของการถือหุ้นหรือการจัดสรรผลกำไรต่อหุ้นให้กับสมาชิก ซึ่งทำให้ปี 2543 ที่ผ่านมากกลุ่มฯ ไม่สามารถปันผลกำไรให้กับสมาชิกได้

7.3 โอกาส

1. กลุ่มฯ สามารถขยายยอดการจำหน่ายสินค้าเพิ่มขึ้นได้โดยการแปรรูปสินค้าให้เป็นที่ต้องการของตลาด ซึ่งจะต้องส่งสมาชิกของกลุ่มฯ ที่มีความสนใจด้านการแปรรูปไปฝึกอบรม หรืออาจจะเป็นคนเดิมที่เคยฝึกอบรมมาแล้ว แต่ยังไม่ทำการแปรรูปไม่ได้ไปฝึกอบรมเพิ่มเติมอีก การฝึกอบรมให้กับสมาชิกเหล่านี้จำเป็นจะต้องได้รับการฝึกอบรมอย่างต่อเนื่องจากหน่วยงานที่ให้การฝึกอบรมและมีการติดตามผลงานการผลิตของสมาชิกเหล่านี้อย่างจริงจัง

2. หากกลุ่มฯ สามารถมีสมาชิกฝ่ายผลิตเพิ่มขึ้นจะทำให้กลุ่มฯ ขยายการผลิตเพิ่มขึ้นได้อีก

3. สินค้าของกลุ่มฯ สามารถขยายตลาดต่อไปได้อีก ในขณะที่ปัจจุบันมีขายเพียงร้านค้าในชุมชนในท้องถิ่นเท่านั้นและกลุ่มลูกค้าก็มีเพียงในจังหวัดเชียงราย ซึ่งจะสามารถที่ขยายต่อไปได้อีก เช่น จังหวัดเชียงใหม่ หรือกรุงเทพฯ ซึ่งเป็นเมืองท่องเที่ยวและประชากรอยู่อาศัยเป็นจำนวนมาก นอกจากนี้ยังอาจจะขายต่อไปยังต่างประเทศได้โดยมีจุดเริ่มต้นจากศูนย์มีชัยที่มีการขายสินค้าให้กับนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติที่มาแวะชมและหาซื้อสินค้า

4. กลุ่มฯ และประธานกลุ่มฯ เป็นที่รู้จักของหน่วยงานต่างๆ และคนทั่วไป ทำให้การขอความช่วยเหลือหรือความร่วมมือในด้านต่างๆ จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องมีความสะดวกและให้ความร่วมมือเป็นอย่างดี

5. สถานที่ตั้งกลุ่มฯ สามารถหาได้ง่ายอยู่ติดถนน คือ มีถนนล้อมรอบทั้ง 2 ด้าน นอกจากนี้ยังติดกับวัดประจำหมู่บ้าน และองค์การบริหารส่วนตำบล ทำให้ลูกค้าหรือผู้ที่สมารถติดต่อสามารถหาได้ง่าย

6. กลุ่มฯ เป็นที่รู้จักของหน่วยงานต่างๆ ทำให้ง่ายในการขอความร่วมมือ หรือความช่วยเหลือจากหน่วยงานเหล่านั้น ในเรื่องต่างๆ โดยเฉพาะการฝึกอบรมหรือเพิ่มทักษะการผลิตของสมาชิก หรือเครื่องมืออุปกรณ์ เป็นต้น

7.4 ข้อจำกัด

1. ในหมู่บ้านโป่งเทวี ม.2 และ ม.5 มีกลุ่มอาชีพหลายกลุ่มฯ ทำให้คนในชุมชนมีโอกาสได้เลือกทำอาชีพ หรืออาชีพเสริมมากขึ้น เช่น กลุ่มเห็ดหอม กลุ่มกะละแม หรือการรับจ้างก่อสร้าง เป็นต้น ซึ่งกลุ่มต่างเหล่านี้ทำให้เกิดข้อจำกัดที่จะขยายกำลังการผลิต เพราะชาวบ้านมีทางเลือกในการประกอบกิจกรรมมากขึ้น ขณะเดียวกันการฝึกการทอผ้าใช้ระยะเวลานาน และได้รับเงินก็ต่อเมื่อผลิตหมดทั้งเครือ (ยาว 5.2 เมตร) ทำให้ผู้ที่มาซื้อกับกลุ่มฯ อยู่ได้ไม่นานก็จะออกไปประกอบอาชีพอื่น

2. คู่แข่ง เป็นคนในหมู่บ้านและเคยเป็นสมาชิกทอผ้าอยู่ที่กลุ่มฯ ปัจจุบันออกไปทำการผลิตเอง โดยเฉพาะการทอผ้าลายตัวหนังสือ ราคาขายถูกกว่ากลุ่มฯ ประมาณ 5 บาทต่อเมตร ทั้งนี้เนื่องจากการผลิตเองไม่มีค่าใช้จ่ายในเรื่องของการเช่าที่ดิน ค่าจ้างฝ่ายตลาด และการปันผลให้กับสมาชิก ฯลฯ ทำให้คู่แข่งสามารถขายในราคาถูกกว่ากลุ่มฯ บางครั้งทำให้ผู้ที่เคยเป็นลูกค้าของกลุ่มฯ ไปซื้อสินค้าจากคู่แข่ง

บทที่ 8

บทสรุป

8.1 สรุปผลการศึกษา

8.1.1 การจัดการองค์กร

กลุ่มทอผ้าบ้านโป่งเทวี จัดตั้งขึ้นครั้งแรกในปี พ.ศ.2524 จากกลุ่มพัฒนาสตรีของหมู่บ้านโป่งเทวี ซึ่งเป็นการจัดตั้งกลุ่มฯ อย่างไม่เป็นทางการ หลังจากนั้นในปี 2526 ได้มีการจดทะเบียนจัดตั้งกลุ่มฯ อย่างเป็นทางการ ในนามสหการทอผ้าบ้านโป่งเทวี และได้แต่งตั้ง คุณจิราภรณ์ ธรรมชัย ขึ้นเป็นประธานกลุ่มฯ โดยเริ่มแรกมีสมาชิกในการดำเนินงานจำนวน 46 คน มีการถือหุ้น ๆ ละ 50 บาท รวมจำนวนหุ้นทั้งหมด 744 หุ้น โดยมีวัตถุประสงค์ในการดำเนินงาน เพื่อเป็นการส่งเสริมอาชีพและเพิ่มรายได้ให้แก่สมาชิกภายในกลุ่มฯ

ในปัจจุบัน กลุ่มฯ มีสมาชิกทั้งหมด 175 คน ถือหุ้นทั้งสิ้น 835 หุ้น คิดเป็นเงินจำนวน 41,750 บาท มีคณะกรรมการบริหารงาน 7 ตำแหน่ง จำนวน 9 คน คือ ประธาน รองประธาน เลขานุการ ฝ่ายตลาด 2 คน (สำหรับออกงานแสดงสินค้า 1 คน และขายที่ร้านค้ากลุ่มฯ ซึ่งได้รับค่าตอบแทน 1,500 บาท ต่อเดือน จำนวน 1 คน) เภรฎฎิก 2 คน และฝ่ายผลิต 2 คน คณะกรรมการของกลุ่มฯ ทุกคนปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย คนที่ทำหน้าที่ผลิตสินค้าของกลุ่มฯ ขณะนี้มีทั้งหมด 10 คน เป็นสมาชิกกลุ่มฯ 9 คน จากสมาชิกทั้งหมด 175 คน ส่วนอีก 1 คน เป็นคนในหมู่บ้านที่มีความสนใจและมาทำการผลิตผลิตภัณฑ์กับกลุ่มฯ

จากการดำเนินงานตั้งแต่ก่อนที่จะมีการเริ่มจัดตั้งกลุ่มฯ มาจนถึงปัจจุบัน กลุ่มฯ ได้รับความช่วยเหลือจากหน่วยงานต่าง ๆ จากภาครัฐ หลายหน่วยงานด้วยกัน ได้แก่ สำนักงานพัฒนาชุมชนอำเภอเวียงป่าเป้า ศูนย์พัฒนาชนบทผสมผสานเวียงป่าเป้า สำนักงานพัฒนาชุมชนอำเภอเวียงป่าเป้า และสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดเชียงราย เป็นต้น ซึ่งความช่วยเหลือที่กลุ่มฯ ได้รับ มีทั้งความช่วยเหลือในรูปของตัวเงินที่เป็นเงินให้เปล่า และเป็นเงินกู้ไม่มีดอกเบี้ย สถานดำเนินงาน (ที่ทำการกลุ่มฯ ในปัจจุบัน) เครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ใช้ในการผลิต วัตถุดิบ การฝึกอบรมเพิ่มทักษะแก่สมาชิก

ในด้านปัญหาการจัดการองค์กรที่พบในปัจจุบัน ได้แก่ ผู้นำกลุ่มฯ คือ คุณจิราภรณ์ ธรรมชัย ซึ่งได้ดำรงตำแหน่งเป็นประธานกลุ่มฯ มาตั้งแต่เริ่มจัดตั้งกลุ่มฯ และ คุณรุจิรา ซึ่งเป็นฝ่ายตลาดของกลุ่มฯ ต้องการที่จะลาออกจากตำแหน่ง เนื่องจากมีภารกิจทางด้านอื่น ๆ และคุณจิราภรณ์เองก็มีอายุ 64 ปีแล้ว แต่อย่างไรก็ตามก็ยังหาบุคคลที่เหมาะสมที่จะมาทำหน้าที่แทนได้ เพราะเห็นว่า ผู้ที่จะเข้ามาทำหน้าที่ใน 2 ตำแหน่งนี้ จะต้องเป็นผู้ที่มีความสามารถและพร้อมที่จะเสียสละทำงานให้กับกลุ่มฯ อย่างแท้จริง

8.1.2 การผลิต

ผลิตภัณฑ์ที่กลุ่มฯ ผลิต แบ่งออกได้เป็น 2 ประเภท ได้แก่ ผลิตภัณฑ์ที่เป็นผ้าทอชนิดต่าง ๆ จำนวน 16 ชนิด และผลิตภัณฑ์ที่เป็นผ้าทอที่นำมาแปรรูปอีกครั้งหนึ่ง จำนวน 5 ชนิด โดยการผลิตจะแบ่งเป็น 2 ลักษณะ คือ เป็นการผลิตตามการสั่งซื้อของลูกค้า (Order) และการผลิตสินค้าออกมาเพื่อทดลองตลาดซึ่งส่วน

ใหญ่ก็จะเป็นการผลิตตามการสั่งซื้อของลูกค้าของลูกค้า ส่วนการผลิตเพื่อทดลองตลาด จะผลิตในช่วงที่มีการสั่งซื้อเข้ามาบ่อย ๆ เท่านั้น

การผลิตจะเริ่มตั้งแต่การจัดซื้อปัจจัยการผลิตที่เป็นวัตถุดิบ เช่น ฝ้ายสำเร็จรูป (ไหมประดิษฐ์) และ ด้าย เป็นต้น ซึ่งการจัดหาวัตถุดิบเหล่านี้ จะทำโดยสมาชิกที่ทอผ้าให้กับกลุ่ม ฯ หรือ คุณสายศิลป์ โดยทางกลุ่ม ฯ จะจ่ายค่าเบี่ยเลี้ยงค่าอาหาร และค่ารถ

ในขั้นตอนของการทอ จะเริ่มตั้งแต่ การนำฝ้ายเข้าเครื่องกรอด้าย (ตงก้าง) และที่กรอหลอด (เพียน) เพื่อนำมาเข้าหลอดใหญ่และหลอดเล็ก ซึ่งฝ้ายที่นำมาเข้าหลอดใหญ่ก็จะนำมาขึ้นเส้นเอ็น หลังจากนั้นก็จะทำการใส่พันหวี ขึ้นม้าม้วนฝ้าย และนำไปขึ้นที่กระตุกเพื่อทำการทอต่อไป ส่วนฝ้ายที่นำมาเข้าหลอดเล็กจะนำไปใส่ในกระสวย เพื่อใช้ทอเป็นเส้นพุ่ง

ในการผลิตของกลุ่ม ฯ จะมีคุณปามี ยาสุมทร ซึ่งเป็นหัวหน้าฝ้ายผลิต และคุณบัวจันทร์ คำยานะ ที่เป็นผู้ช่วยฝ้ายผลิต จะเป็นผู้รับผิดชอบในการจ่ายงานให้กับสมาชิกที่ทอผ้า และควบคุมดูแลด้านการผลิต ส่วนผู้ที่คอยรับ Order จากลูกค้า นั้น จะเป็นหน้าที่ของคุณสายศิลป์ ศิริคำ ซึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ฝ่ายตลาดของกลุ่ม ฯ และเป็นพนักงานขายที่ร้านขายผลิตภัณฑ์ของกลุ่ม ฯ

8.1.3 การตลาด

การตลาดของกลุ่ม ฯ มีคณะกรรมการรับผิดชอบอยู่ 2 ท่าน คือ นางรุจิรา รับผิดชอบในการออกงานแสดงสินค้า และนางสายศิลป์ ขายอยู่ที่ร้านของกลุ่ม ฯ ในช่วงที่สินค้าขายได้น้อยประธานยังช่วยหาตลาดและนำสินค้าไปขายอีกด้วย อย่างไรก็ตามสินค้าที่ขายได้ยังมีการจذبบันทึกไม่เป็นหมวดหมู่ทำให้ยากต่อการตรวจสอบ ส่วนการวางแผนด้านการตลาดไม่แน่นอนเป็นการวางแผนระยะสั้นตามยอดการสั่งซื้อของลูกค้า ทั้งนี้เพราะลูกค้าของกลุ่ม ฯ ส่วนใหญ่เป็นคนในท้องถิ่นและเป็นลูกค้ารายย่อย จากช่องทางการจำหน่ายสินค้าของกลุ่ม ฯ พบว่า มูลค่าขายร้อยละ 91.91 เป็นยอดขายที่มาจากการขายที่ร้านและออกงานแสดงสินค้า (187547 บาท) ส่วนที่เหลือเป็นการฝากขายในร้านของศูนย์มีชัยและสหกรณ์การเกษตรเวียงป่าเป้า (16,506 บาท) ในปี 2544 กลุ่ม ฯ มียอดขายสูงสุดในเดือนเมษายนร้อยละ 18.82 ทั้งนี้เนื่องจากเดือนนี้เป็นเทศกาลสงกรานต์ ซึ่งประเพณีทางเหนือจะซื้อของไปดำหัวผู้ใหญ่ (ปู่ ย่า ตา ยาย ญาติพี่น้อง หรือตนเอง) ส่งผลให้ยอดขายของกลุ่ม ฯ สูงในเดือนดังกล่าว และยอดขายของกลุ่ม ฯ น้อยที่สุดในเดือนถัดมา คือ เดือนพฤษภาคม ร้อยละ 4.26

ราคาและการตั้งราคาสินค้าของกลุ่ม ฯ ในการตั้งราคาสินค้ากลุ่ม ฯ คิดจากค่าแรงงานในการผลิตและค่าใช้จ่ายในการซื้อฝ้ายเป็นฐานในการตั้งราคา โดยไม่ได้นำต้นทุนในการผลิตที่แท้จริงในส่วนอื่นๆ มาคิด เช่น ค่าไฟฟ้า ค่าน้ำ ค่าเช่าที่ดิน ค่าจ้างแรงงานฝ่ายตลาด ค่าจัดส่งสินค้าให้กับลูกค้า ค่าจ้างรถสองแถวในการซื้อฝ้าย ฯลฯ ทำให้กลุ่ม ฯ ตั้งราคาสินค้าบางชนิดต่ำกว่าต้นทุนการผลิตที่แท้จริง ส่งผลให้ขาดทุนจากต้นทุนที่ได้จากการวิเคราะห์แต่ยอดขายในปี 2544 มีมูลค่าค่อนข้างสูง (ตารางที่ 5.15) หากกลุ่ม ฯ ต้องการผลิตสินค้าและขายสินค้านี้ดังกล่าวดำเนินไปจำเป็นต้องลดต้นทุนการผลิตหรือเพิ่มราคาขายอย่างน้อยต้องมากกว่ามูลค่าที่ขาดทุนจากต้นทุนที่ได้จากการวิเคราะห์ กลุ่ม ฯ จึงจะมีกำไรจากการผลิตและขายสินค้านี้ดังกล่าวดำเนินไป

อย่างไรก็ตามการตลาดของกลุ่มฯ ยังมีปัญหาในหลายๆ ด้าน คือ ประธานกลุ่มและนางรุจิรา มีภาระกิจส่วนตัวมากและอยากลาออกจากหน้าที่และตำแหน่งที่ได้รับมอบหมาย เนื่องจากต้องการให้คนรุ่นใหม่เข้ามาบริหารงานแทนและประธานกลุ่มฯ เองมีอายุมากแล้ว นอกจากนี้ยังมีปัญหาในเรื่องของคู่แข่งที่สามารถทำการผลิตแล้วมีต้นทุนต่ำและขายได้ในราคาถูกลงกว่ากลุ่มฯ และสามารถผลิตสินค้าได้เช่นเดียวกับกลุ่ม เพราะเคยเป็นสมาชิกและผลิตทำหน้าที่ฝ่ายผลิตมาก่อนแล้วแยกออกไปผลิตส่วนตัว (ผู้ผลิตรายเดียวในหมู่บ้าน) ราคาสินค้าที่ถูกลงเนื่องจากไม่มีต้นทุนในเรื่องของค่าเช่าที่ดิน ค่าจ้างฝ่ายตลาด และเงินปันผลให้กับสมาชิก ฯลฯ ทำให้ลูกค้ารายย่อยบางคนที่เคยเป็นลูกค้ากลุ่มฯ สั่งสินค้าจากคู่แข่งมากขึ้น

8.1.4 การเงิน

การเงินของกลุ่มฯ ได้แต่งตั้งให้คุณแจ่มจันทร์เป็นผู้รับผิดชอบ โดยเป็นผู้รวบรวมเงินที่ได้จากการขายสินค้าในแต่ละวันจากนางรุจิราและนางสายศิลป์ เงินที่ได้แบ่งออกเป็น 2 ส่วน คือ ใช้เป็นทุนหมุนเวียนในการซื้อปัจจัยการผลิตและส่วนที่เหลือนำไปฝากกับกลุ่มออมทรัพย์ทอผ้า โดยคุณแจ่มจันทร์นำฝากเดือนละ 1 ครั้ง เปิดบัญชีไว้ในนามของคณะกรรมการ 3 ท่าน คือ ประธานกลุ่ม นางรุจิรา และคุณแจ่มจันทร์ ในการเบิกจ่ายเงินดังกล่าวต้องใช้รายเซ็นของคณะกรรมการครบทั้ง 3 ท่าน

สำหรับการวางแผนการใช้เงินของกลุ่มฯ มีการวางแผนระยะสั้นใช้เงินในแต่ละวัน ซึ่งเป็นหน้าที่ของคุณแจ่มจันทร์และหัวหน้าฝ่ายผลิต และ/หรือ นางสายศิลป์ฝ่ายตลาด โดยส่วนใหญ่เป็นการซื้อปัจจัยการผลิต โดยเฉพาะเส้นฝ้ายเมื่อลูกค้ามียอดการสั่งซื้อใหม่เข้ามา

แหล่งเงินทุนของกลุ่มฯ ได้มาจากทั้งการระดมหุ้น การช่วยเหลือจากหน่วยงานของรัฐและเอกชนในพื้นที่ ตลอดจนชาวบ้านในชุมชน ซึ่งกลุ่มฯ ได้รับความช่วยเหลือด้วยดีตลอดมาตั้งแต่เริ่มก่อตั้งกลุ่มฯ ในปี 2524 จนถึงปัจจุบัน และกลุ่มฯ มีทุนทางสังคมที่สำคัญยิ่ง คือ นางจิราภรณ์ ธรรมไชย เป็นผู้ช่วยเหลือ กลุ่มฯ และเสียสละเป็นอย่างมากให้กลับกลุ่ม เช่น ให้เงินยืมเป็นทุนหมุนเวียนแก่กลุ่มฯ โดยไม่คิดดอกเบี้ย เป็นผู้ประสานและขอความร่วมมือจากหน่วยงานต่างๆ และทำหน้าที่ของประธานกลุ่มฯ ตั้งแต่ปี 2526 จนถึงปัจจุบัน โดยไม่ได้รับค่าตอบแทนใดๆ จากกลุ่มฯ

ในด้านผลการดำเนินงานและสถานภาพทางการเงินของกลุ่มฯ ในปี 2541-2544 พบว่า มีการขาดทุนจากการดำเนินงานในปี 2542 จำนวน -2,882 บาท ส่วนปี 2541 สมาชิกได้รับปันผลหุ้นละ 10 บาท ส่วนในปี 2542-2544 (ขณะที่เก็บรวบรวมข้อมูล) กลุ่มฯ ยังไม่มีการปันผลให้กับสมาชิก ซึ่งเป็นมาจากการขาดทุนในปี 2541 และเจ้าหน้าที่ด้านการเงินของกลุ่มฯ ไม่มีความรู้ในการคิดเงินปันผลให้กับสมาชิก ในการปันผลให้กับสมาชิกปี 2541 นั้น เจ้าหน้าที่จากศูนย์มีชัยเป็นผู้คิดเงินปันผลให้กับกลุ่มฯ

8.2 ศักยภาพการพัฒนา

1. ในตำบลนี้มีสถานที่ท่องเที่ยว ได้แก่ บ่อน้ำพุร้อนโป่งเทวี น้ำตกผาลาด และอ่างเก็บน้ำห้วยหนึ่งน้ำ สามารถที่จะพัฒนาให้เป็นที่พักของคนทั่วไปให้เข้ามาเที่ยวเพิ่มขึ้นได้อีก ซึ่งการที่คนมาเที่ยวเพิ่มขึ้นจะสามารถส่งผลสืบเนื่องไปถึงกิจกรรมการผลิตของกลุ่มต่างๆ ที่มีอยู่ในตำบล มียอดการจำหน่ายหรือขายเพิ่มขึ้น อาจเพิ่มช่องทางการจำหน่ายสินค้าของกลุ่มต่างๆ โดยเปิดร้านจำหน่ายสินค้าหัตถกรรมอุตสาหกรรมของตำบลขึ้นตามสถานที่ท่องเที่ยวเหล่านี้

2. กลุ่มต่างๆ ที่จัดตั้งขึ้นทุกกลุ่มที่มีอยู่ในตำบลจะมีกลุ่มออมทรัพย์ของตนเองภายในกลุ่ม ซึ่งการออมทรัพย์ที่เกิดขึ้นแสดงให้เห็นว่ามีการช่วยเหลือทางการเงินแก่กันในกลุ่มชน เพื่อลดการพึ่งพาเงินทุนจากภายนอก ดังนั้นจะเห็นได้ว่าชุมชนมีศักยภาพที่จะพัฒนาทางด้านการออม โดยอาจจะให้กลุ่มออมทรัพย์กลุ่มย่อยเหล่านี้รวมตัวกันขึ้นจัดตั้งเป็นกลุ่มออมทรัพย์กลุ่มใหญ่ของตำบล และมีการจัดการหรือการดำเนินงานเหมือนกับสหกรณ์เครดิตยูเนียน

3. การผลิตของกลุ่มฯ สามารถขยายกำลังการผลิตได้อีก เนื่องจากการผลิตในปัจจุบันบางช่วงยังผลิตไม่เต็มกำลัง (กรกฎาคม – กุมภาพันธ์) เนื่องจากมียอดการสั่งซื้อเข้ามาน้อย และปัจจัยการผลิต โดยเฉพาะเส้นฝ้ายกลุ่มฯ ใช้เส้นฝ้ายสำเร็จรูป สามารถใช้ทดได้ทันทีและหาซื้อง่ายในท้องตลาด ทำให้การผลิตของกลุ่มฯ ลดขั้นตอนการผลิตลงไปได้อย่างมากจากอดีต จากเดิมที่ต้องต้มฝ้าย ย้อมเส้นฝ้าย และทอดด้วยกีธรรมา (ปัจจุบันทอดด้วยกีธระตุก) จากเดิมการผลิตผ้าถุงลายน้ำไหล 1 ชิ้น ใช้เวลาในการผลิตประมาณ 6-7 วัน ปัจจุบันกลุ่มใช้เวลาในการผลิตเพียง 4-5 วัน เพราะไม่เสียเวลาในการต้มและย้อมสีเส้นฝ้าย ดังนั้นกลุ่มฯ สามารถขยายกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นได้ ขณะเดียวกันหากค่าแรงในการผลิตเพิ่มขึ้นจะทำให้คนในชุมชนมีความสนใจเข้ามาผลิตเพิ่มขึ้น (จากการสัมภาษณ์)

4. ด้านการตลาดของกลุ่มฯ สามารถขยายเพิ่มขึ้นได้อีก เนื่องจากกลุ่มฯ ขายสินค้าส่วนใหญ่ให้กับคนในพื้นที่และตำบลใกล้เคียง จากการสัมภาษณ์พบว่า กลุ่มฯ ไม่มีลูกค้าที่อยู่ต่างจังหวัด ดังนั้นตลาดในส่วนนี้ยังสามารถขยายเพิ่มขึ้นได้อีก โดยเฉพาะตลาดในเขตจังหวัดเชียงใหม่ที่เป็นเมืองท่องเที่ยว อยู่ไม่ไกลจากที่ตั้งของกลุ่มมากนักและการคมนาคมขนส่งสะดวก นอกจากนี้ยังสามารถขยายช่องทางการจำหน่ายโดยการฝากขายในเขตพื้นที่จังหวัดเชียงรายได้อีกทั้งนี้เพราะประธานกลุ่มและนางจุจิราเป็นบุคคล ซึ่งเป็นที่รู้จักและกว้างขวางในหมู่พ่อค้าและข้าราชการในพื้นที่จังหวัดเชียงราย ดังนั้นหากกลุ่มฯ จะขยายช่องทางในการฝากขายจะสามารถทำได้ง่ายขึ้น

5. จากการศึกษา พบว่า สินค้าหลายประเภทมีศักยภาพในการพัฒนา เนื่องจากมียอดขายที่สูงในปีที่ผ่านมา แต่การตั้งราคาขายเมื่อเทียบกับต้นทุนที่ได้จากการวิเคราะห์กลับมีการขาดทุนทั้งนี้เนื่องจากการตั้งราคาของกลุ่มฯ ไม่ได้นำต้นทุนที่แท้จริงมาคิด ดังนั้นกลุ่มฯ ควรส่งเจ้าหน้าที่ฝ้ายตลาดไปอบรมด้านการตั้งราคาและขายสินค้า ตลอดจนความรู้ในเรื่องของการจดบันทึกและจัดทำบัญชีให้เป็นหมวดหมู่ เพื่อให้ง่ายต่อการตรวจสอบบัญชี การส่งเสริมการขาย การลด และ/หรือ เลิกผลิตสินค้าที่ไม่มีความได้เปรียบด้านการตลาด หรือปรับปรุงสินค้าที่มียอดขายสูงแต่ขาดทุนจากการวิเคราะห์ ฯลฯ ซึ่งจะส่งผลให้การดำเนินงานของกลุ่มฯ พัฒนามากขึ้น นอกจากนี้สินค้าที่กลุ่มผลิตได้หากมีการพัฒนาบรรจุภัณฑ์ให้มีรูปร่างสวยงาม เหมาะสมสำหรับให้เป็นของขวัญ หรือของที่ระลึกจะสามารถเพิ่มมูลค่าขายได้อีก ขณะเดียวกันกลุ่มฯ ควรแปรรูปสินค้าให้กับลูกค้าได้เลือกซื้อเพิ่มขึ้นมากกว่าในปัจจุบันและจัดคณะกรรมการหรือสมาชิกได้รับการฝึกอบรมด้านการแปรรูปเพื่อพัฒนาสินค้าของกลุ่มฯ และลดการพึ่งพาช่างฝีมือจากภายนอกลดลง

8.3 ข้อเสนอแนะการปรับปรุง

8.3.1 ข้อมูลพื้นฐานของหมู่บ้าน

ในหมู่บ้านและในตำบลนี้มีกลุ่มฯ เศรษฐกิจที่สำคัญอยู่หลายกลุ่ม ซึ่งแต่ละกลุ่มฯ มีกลุ่มออมทรัพย์ย่อยของตนเอง และแต่ละกลุ่มมียอดการออมฯ มากน้อยต่างกันหากกลุ่มต่างเหล่านี้สามารถรวมตัวกันจัดตั้ง สหกรณ์เครดิตยูเนียวภายในชุมชนได้ ซึ่งจะประกอบด้วยกลุ่มออมทรัพย์กลุ่มต่างเข้าเป็นสมาชิก สมาชิกกลุ่มฯ ต่างๆ สามารถยืมเงินในวงเงินกู้ที่สูงขึ้นได้ และผลประโยชน์หรืออัตราดอกเบี้ยที่ได้จากการกู้ยืมยังหมุนเวียนอยู่ในชุมชน

8.3.2 การจัดการองค์กร

ถึงแม้ว่ากลุ่มฯ จะมีการจัดตั้งอย่างเป็นทางการ และมีการแบ่งงานในหน้าที่กันอย่างชัดเจน แต่หน้าที่การบริหารส่วนใหญ่ยังคงตกอยู่ที่แม่ครัวหรือประธานกลุ่มฯ และนางรุจิรา วงศ์สุราฤทธิ์ ฝ่ายตลาด ซึ่งทั้งสองจะต้องรับภาระช่วยหาตลาดให้กับกลุ่มฯ และคอยดูแลควบคุมเรื่องต่างๆ ภายในกลุ่มฯ ซึ่งในอนาคตทั้งสองท่านไม่สามารถทำหน้าที่ หรือต้องไปรับตำแหน่งใหม่ที่อื่นหรือลาออกจากอาจจะทำให้กลุ่มฯ ประสบปัญหาการขาดผู้นำที่จะทำให้กลุ่มฯ พัฒนาต่อไปในอนาคต ดังนั้นกลุ่มฯ จำเป็นที่จะต้องรับหาตัวแทน หรือผู้นำคนใหม่เข้ามาทดแทนและสามารถทำงานได้เทียบเท่าหรือมากกว่าบุคคลทั้งสองให้ได้ในอนาคต

8.3.3 การผลิต

ข้อเสนอแนะด้านการผลิตของกลุ่มฯ สามารถแบ่งออกได้เป็นข้อ ๆ ดังนี้

1. กลุ่มฯ น่าจะมีการผลิตสินค้าแปรรูปจากผ้าที่ได้จากการทอให้มากขึ้นกว่าเดิม เพื่อเป็นการเพิ่มมูลค่าให้กับตัวสินค้า ดังจะเห็นได้จาก การที่กลุ่มฯ ต้องจ้างให้ร้านตัดเสื้อ สำหรับตัดเสื้อแขนสั้นผู้ชายสำเร็จรูป ซึ่งกลุ่มฯ จะต้องเสียค่าจ้างตัดเสื้อเป็นจำนวนเงินสูงถึง 300 บาทต่อ 1 ตัว ซึ่งถ้าหากกลุ่มฯ มีการเรียนรู้ที่จะทำการตัดเสื้อเอง ก็จะทำให้ลดต้นทุนในส่วนนี้ได้ และเมื่อขายเสื้อในราคาเดิม ก็จะทำให้กลุ่มฯ มีอัตรากำไรที่เพิ่มสูงขึ้นกว่าเดิม

2. กลุ่มฯ น่าจะหันมาทำการผลิตที่มีการย้อมสีผ้าเป็นสีธรรมชาติ เพราะในปัจจุบัน ผู้บริโภคให้ความสนใจผลิตภัณฑ์ที่ทำจากธรรมชาติมากขึ้น หากกลุ่มฯ สามารถผลิตได้ ก็จะสามารถเปิดตลาดของกลุ่มฯ ได้กว้างขึ้นกว่าที่เป็นอยู่

3. กลุ่มฯ ควรหาสมาชิกที่จะเข้ามาทอเพิ่มขึ้น และมีการถ่ายทอดการทอผ้าให้กับสมาชิก เพราะกลุ่มฯ มีความพร้อมด้านเครื่องมือและสถานที่ผลิตเป็นอย่างมาก และปัจจุบันคนทอผ้ามีเพียง 10 คนเท่านั้น ไม่สามารถรับการสั่งซื้อจากลูกค้ารายที่มีปริมาณมากๆ หรือแต่ละรายมีน้อยแต่สั่งซื้อเข้ามาพร้อมกันได้ และหากในอนาคตสมาชิกที่ทออยู่ต้องการที่จะออกไปประกอบอาชีพอื่น ๆ และไม่สามารถหาคนมารับช่วงทอได้ กลุ่มฯ ก็จะมีปัญหาด้านการผลิต และส่งผลในด้านอื่น ๆ ต่อไปอีกด้วย

8.3.4 การตลาด

1. คณะกรรมการฝ่ายตลาดที่มีอยู่รวมทั้งประธานกลุ่มฯ ซึ่งทำหน้าที่ฝ่ายตลาดในบางครั้ง หากสามารถแบ่งหน้าที่รับผิดชอบในการขยายตลาดควบคู่ไปกับการขาย โดยให้นางสายศิลป์รับผิดชอบในการขายตลาดหรือหากลูกค้าในพื้นที่ควบคู่ไปกับการขายสินค้าที่ร้าน ประธานกลุ่มฯ ขยายตลาดและเพิ่มร้านค้าที่ฝากในเขตพื้นที่จังหวัดเชียงรายทั้งนี้ประธานเป็นบุคคลที่รู้จักกันอย่างกว้างขวางในหมู่พ่อค้าและข้าราชการในจังหวัด และนางรุจิราเป็นฝ่ายตลาดสินค้าหัตถกรรมให้กับจังหวัดอยู่แล้ว น่าจะสามารถขยายตลาดและเพิ่มการฝากขายไปยังร้านค้าต่างๆ ในต่างจังหวัดได้ หากกลุ่มฯ สามารถแบ่งแยกหน้าที่ในการขายตลาดแบบนี้ได้จะส่งผลให้สินค้าของกลุ่มฯ ขายได้มากขึ้น

2. กลุ่มฯ ควรพาผู้ที่ทำหน้าที่ผลิตและพัฒนาสินค้าไปออกร้านแสดงสินค้า หรือพาไปศึกษาดูงานกลุ่มหรือกิจการที่ประสบความสำเร็จในการแปรรูปผลิตภัณฑ์จากผ้าทอ เช่น กลุ่มแม่บ้านเกษตรกรบ้านแม่โป่ง ตำบลแม่โป่ง อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ เพื่อให้ผู้ผลิตเกิดความคิดในการพัฒนารูปแบบผลิตภัณฑ์ใหม่และยังเป็นการเพิ่มมูลค่าสินค้าให้กับกลุ่มฯ

3. ส่วนการพัฒนาและออกแบบลวดลายผ้าทอ ผ้าพื้นและผ้ามัดย้อมให้เป็นที่ต้องการของตลาด กลุ่มฯ ควรไปดูงานจากกลุ่มทอผ้าบ้านหนองโป่ง ตำบลท่ากว้าง อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่ หรือกิจการบ้านโอดตุ้ม ตำบลสบเตี๊ยะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งกิจการทั้งสองมีจุดเด่นในเรื่องของการย้อมสีเคมีและสีธรรมชาติ โดยกลุ่มแรกมีลูกค้าประจำคือร้านแพรวา และกิจการที่สองสินค้าที่ผลิตส่วนใหญ่เกือบร้อยละ 90 ส่งขายให้ลูกค้าญี่ปุ่นนำไปขายต่อยังประเทศญี่ปุ่นอีกต่อหนึ่ง

8.3.5 การเงิน

1. การบริหารและจัดการการเงินควรมีการจดบันทึกให้เป็นหมวดหมู่และยกบัญชีรายรับ – จ่าย เพื่อให้ง่ายต่อการตรวจสอบ ส่วนการคิดเงินปันผลและการจัดทำบัญชีของคณะกรรมการที่ยังทำไม่ได้ ควรส่งไปดูงานหรือฝึกการทำบัญชีกับศูนย์มีชัย ซึ่งเป็นหน่วยงานที่อยู่ในพื้นที่และคอยให้ความช่วยเหลือกลุ่มฯ มาโดยตลอด ขณะเดียวกันเป็นการประหยัดค่าใช้จ่ายในการส่งเจ้าหน้าที่ไปฝึกอบรมยังหน่วยงานต่าง หากติดปัญหาหรือไม่เข้าใจในการจัดทำบัญชีก็สามารถติดต่อได้สะดวก เพราะตั้งอยู่ในพื้นที่อยู่แล้ว นอกจากนี้ยังสามารถส่งสมาชิกไปฝึกอบรมด้านบัญชีเพิ่มเติมได้กับธนาคารออมสินภาค 5 จังหวัดเชียงใหม่ ที่เปิดอบรมด้านบัญชีให้กับกลุ่มผู้ผลิตรายย่อยปีละ 2 ครั้ง ซึ่งสามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ธนาคารออมสินภาค 5 จังหวัดเชียงใหม่ โทรศัพท์ 053-234068

2. ควรมีการจัดสรรผลกำไรจากการขายให้กับคณะกรรมการหรือผู้ที่ทำหน้าที่ไปออกร้านขายสินค้าในสัดส่วนที่เหมาะสม และสมาชิกยอมรับได้ เพื่อให้เกิดแรงจูงใจในการขยายตลาดใหม่ๆ เพิ่มขึ้น

เอกสารอ้างอิง

- กมลลา กองสุข. **ผ้าจาก กลุ่มลาวคั่งบ้านกุดจอก ชัยนาท – บ้านทับผึ้งน้อย สุพรรณบุรี**. กรุงเทพฯ : สำนักงานคณะกรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติ, 2536.
- กองส่งเสริมหัตถกรรมไทย. **รายงานการศึกษาแนวทางการพัฒนาและอนุรักษ์ผ้าฝ้ายทอมือเพื่อการตลาด**. กรุงเทพฯ : กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม, กระทรวงอุตสาหกรรม, 2535.
- คณะกรรมการธิการการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี. เอกสารประกอบการสัมมนาเรื่อง การวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีเพื่อยกระดับผลิตภัณฑ์พื้นบ้านไทยให้ได้เปรียบในเชิงแข่งขัน กรณีผ้าทอพื้นเมืองและอาหารแปรรูปพื้นบ้าน. สภาผู้แทนราษฎรและสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย ณ ห้องประชุมคณะกรรมการธิการ หมายเลข 213-216 ชั้น 2 อาคารรัฐสภา 2, 19 พฤศจิกายน 2542.
- ดร.ฉวีวรรณ สุวรรณรงค์. การวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจการส่งออกผ้าไหมและผลิตภัณฑ์ผ้าไหมของไทย. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (เศรษฐศาสตร์เกษตร) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2532.
- ทรงศักดิ์ ปรางค์วัฒนากุล และแพทรีเซีย ซีสมแมน แน่นหนา. “นิทรรศการผ้าเอเชีย : มรดกร่วมทางวัฒนธรรม”. **ผ้าเอเชีย : มรดกร่วมทางวัฒนธรรม (Textiles of Asia: A common Heritage)**. กรุงเทพฯ : สำนักงานคณะกรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติ กระทรวงศึกษาธิการ และสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยเชียงใหม่, 2536.
- ธนาคารเอเชีย จำกัด. **มูลนิธิส่งเสริมศิลปาชีพในสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ**. กรุงเทพฯ : โรงพิมพ์ตะวันออกจำกัด, 2535.
- ปริมิตรณ์ แวกเพ็ง. **รายงานการศึกษาเรื่องทัศนคติของผู้บริโภคที่มีต่อผ้าไทย**. สำนักงานพัฒนาอุตสาหกรรมในครอบครัวและหัตถกรรม. กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม, 2542.
- แพทรีเซีย ซีสมแมน แน่นหนา และวิที พานิชพันธ์. “สายใยแห่งวัฒนธรรมไทในศิลปะบนผืนผ้า”. **ผ้าเอเชีย : มรดกร่วมทางวัฒนธรรม (Textiles of Asia: A common Heritage)**. กรุงเทพฯ : สำนักงานคณะกรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติ กระทรวงศึกษาธิการ และสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยเชียงใหม่, 2536.
- ไพศาล คงคาอุยฉาย, อรุณศิริ ชิตางกูร และเจลิยว หมดอื้อ. รายงานโครงการวิจัย: การพัฒนาเทคนิคการย้อมไหมด้วยสีธรรมชาติจากความและครั้ง. สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.) มิถุนายน 2543.
- “ไม้แกะสลัก จากงานอนุรักษ์สู่ธุรกิจสากล”. **ไทยล้านนา**. 20-26 ก.ค., 2541: 13-14.
- ยุพินศรี สายทอง. **งานทอ**. กรุงเทพฯ : คณะศิลปกรรม วิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีวศึกษา, 2528.
- วิบูลย์ ลิ้มสุวรรณ. **ศิลปหัตถกรรมพื้นบ้าน**. กรุงเทพฯ : ปาณยา, 2527.
- คันศนีย์ คำบุญชู. การย้อมสีเส้นด้ายฝ้ายด้วยสีธรรมชาติจากแก่นขนุนและเปลือกมะพร้าวโดยใช้สารช่วยติด. รายงานปัญหาพิเศษ วิทยาศาสตร์บัณฑิต ภาควิชาเคมีอุตสาหกรรม คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่, 2541.
- ศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรมภาคที่ 1. **ข้อมูลรายชื่อผู้ผลิตสินค้าหัตถกรรม**. เชียงใหม่: กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม, กระทรวงอุตสาหกรรม, 2542. (เอกสารไม่ตีพิมพ์)

สถาบันวิจัยหม่อนไหม. **เครื่องสาวไหมอุบลราชธานี 50**. จุลสาร. กรมวิชาการเกษตร, กระทรวงเกษตรและสหกรณ์, 2543.

สถาบันวิจัยหม่อนไหม. **ไหมไทยลูกผสมสกจนคร**. จุลสาร. กรมวิชาการเกษตร, กระทรวงเกษตรและสหกรณ์, 2543.

สมถวิล เจริญทรัพย์. “เครื่องไม้แกะสลักในภาคเหนือ”. **สรรพช่าง: ภูมิปัญญาท้องถิ่นเชียงใหม่**. เชียงใหม่: ศูนย์วัฒนธรรมจังหวัดเชียงใหม่และศูนย์วัฒนธรรม สถาบันราชภัฏเชียงใหม่ และองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่, 2539.

สายสุนีย์ สิงห์ทัศน์. “เส้นทางไหมไทย”. **อนุสาร อสท.** 36, 1 (สิงหาคม 2538), 20-21.

สุวดี ธนประสิทธิ์พัฒนา. “การแต่งกายสตรีกับหัตถกรรมผ้าทอในสังคมไทยสมัยรัตนโกสินทร์”. เอกสารประกอบการสัมมนาทางวิชาการเนื่องในมหามงคลสมัยสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ทรงพระเจริญพระชนมายุ ครบ 5 รอบ เรื่อง หัตถกรรมกับวิถีชีวิตไทย. สถาบันไทยศึกษา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วันที่ 16-17 พฤศจิกายน 2535 ณ ห้องประชุมสารนิเทศ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.

สุเมธ นวเศรษฐวิสูตร. “ผ้าไหมในแนวสากล”. เอกสารประกอบการประชุมวิชาการหม่อนไหม ประจำปี 2544. 26-28 มีนาคม 2544 ณ โรงแรมเมธาวลัย เพชรบุรี.

อนันต์เสวก เห่วซึ่งเจริญ. **คู่มือย้อมสีธรรมชาติ ฉบับชาวบ้าน สีเขียว สีนํ้าตาล และสีดำ เล่ม 1**. เชียงใหม่: หน่วยพิมพ์เอกสารวิชาการ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่, 2543.

ภาคผนวก ก
รูปภาพ



รูปที่ ก.1 คุณจิราภรณ์ ธรรมชัย (ประธาน
กลุ่มฯ)



รูปที่ ก.2 คุณรุจิรา วงศ์สุรฤทธิ์ (ฝ่ายตลาด)



รูปที่ ก.3 คุณสายศิลป์ ศิริคำ (ฝ่ายตลาด)



รูปที่ ก.4 ผ้าพื้นชนิดต่าง ๆ



รูปที่ ก.5 ผ้าลายน้ำไหล



รูปที่ ก.6 ผ้าถุงลายน้ำไหล



รูปที่ ก.7 ผ้าปูโต๊ะลายต่าง ๆ



รูปที่ ก.8 ผ้าสไบ



รูปที่ ก.9 ผ้ารองจาน



รูปที่ ก.10 ผ้าขาวม้า



รูปที่ ก.11 ผ้าทอมือตัวหนังสือ



รูปที่ ก.12 ผ้าสี่ตะกรอ (อยู่ในหมวดผ้าทอชนิดอื่น ๆ)



รูปที่ ก.13 ผ้าคลุมเตียง



รูปที่ ก.14 เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น



รูปที่ ก.15 ถุงย่าม



รูปที่ ก.16 หมวกแคป



รูปที่ ก.17 การทอด้ายด้วยกังว้างและเพียนกอ



รูปที่ ก.18 การขึ้นเส้นยืน



รูปที่ ก.19 การสอดฟันหวิ



รูปที่ ก.20 การขึ้นม้าม้วน



รูปที่ ก.21 การขึ้นม้ามักอปปี้



รูปที่ ก.22 การทอผ้า



รูปที่ ก.23 ที่ทำการกลุ่ม ฯ



รูปที่ ก.24 สภาพภายในโรงทอ



รูปที่ ก.25 การเก็บรักษาวัตถุดิบ



รูปที่ ก.26 การเก็บรักษาวัตถุดิบ



รูปที่ ก.27 ที่แขวนสินค้าภายในร้าน



รูปที่ ก.28 ตู้แสดงสินค้า



รูปที่ ก.29 อุปกรณ์ในการผลิตของกลุ่ม ฯ



รูปที่ ก.30 อุปกรณ์การผลิตของกลุ่ม ฯ



รูปที่ ก.31 ม้ากอบปี้



รูปที่ ก.32 เพียนกอและกึ่งกว้าง



รูปที่ ก.33 กี่กระตุก



รูปที่ ก.34 ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน



รูปที่ ก.35 จักรเย็บผ้า (จักรไฟฟ้า)



รูปที่ ก.36 จักรเย็บผ้า (แฮ็ค)

ภาคผนวก ข. การคำนวณต้นทุนและอัตราส่วนทางการเงิน

การคำนวณต้นทุนและค่าเสื่อมราคา การผลิตของกลุ่มท่อผ้าโป่งเทวี สามารถแบ่งต้นทุนออกเป็น 3 ส่วนใหญ่ๆ ได้แก่ ต้นทุนการผลิต ต้นทุนการตลาด และต้นทุนการจัดการ ซึ่งจะมีการคำนวณต้นทุนและค่าเสื่อมราคาต่าง ๆ ดังนี้

ต้นทุนการผลิต สามารถแบ่งได้เป็น ต้นทุนผันแปร และต้นทุนคงที่ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

ต้นทุนผันแปร ประกอบด้วย

1. ฝ้ายสำเร็จรูป (ไหมประดิษฐ์) จากการสัมภาษณ์ ต้นทุนของการใช้ฝ้ายในการผลิตในแต่ละผลิตภัณฑ์ จะไม่เท่ากัน ซึ่งจะเป็นค่าที่กลุ่ม ฯ ประเมินให้ ดังตารางที่ ข.1

2. ค่าจ้าง ซึ่งประกอบด้วยค่าจ้างที่นำมาใช้กับจักรเย็บผ้าธรรมดา จักรเย็บผ้าแฮ็ค และค่าจ้างที่นำมาใช้กับจักรไฟฟ้า ซึ่งการคำนวณต้นทุนมีวิธีคิดเหมือนกัน คือ การใช้ราคาด้วย 1 หลอด หารด้วยจำนวนผลิตภัณฑ์แต่ละชนิดที่ผลิตได้ ก็จะได้ต้นทุนต่อหน่วยของการใช้ด้วยในแต่ละผลิตภัณฑ์ รายละเอียดแสดงในตารางที่ ข.2 และ ข.3

3. ค่าใช้จ่ายในการทอผ้า เป็นการจ้างแรงงานเป็นรายชิ้น โดยกลุ่ม ฯ ได้กำหนดไว้รายละเอียดแสดงในตารางที่ ข.26

4. ค่าซ่อมผ้า เป็นค่าใช้จ่ายในการผลิตผ้าถุงลายมัดหมี่ ซึ่งทางกลุ่ม ฯ ได้จ้างเหมาเป็นชิ้นงาน โดยให้ค่าจ้างในการซ่อมชิ้นละ 11 บาท โดยได้จ้างชาวบ้านในหมู่บ้านให้มาทำการซ่อม

5. ค่าตัดเส้น จะจ้างตัดในราคาตัวละ 300 บาท และทางกลุ่ม ฯ จะรับมาจำหน่ายอีกทอดหนึ่ง

6. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ด้านการผลิต จะคำนวณโดยใช้ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ด้านการผลิตต่อปี หารด้วยมูลค่าขายผลิตภัณฑ์ทั้งหมดต่อปี คือ 201,243 บาท จะได้ค่าใช้จ่ายต่อบาท จากนั้นนำค่าที่ได้คูณกับราคาขายของผลิตภัณฑ์แต่ละชนิด ก็จะได้ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย รายละเอียดแสดงในตารางที่ ข.27

ต้นทุนคงที่

ต้นทุนคงที่ ประกอบไปด้วยเครื่องจักรและอุปกรณ์ต่างๆ ที่กลุ่ม ฯ นำเข้ามาใช้ในการผลิต รวมถึงค่าเสื่อมราคาโรงเรือน ซึ่งในการคำนวณต้นทุนต่อหน่วยของต้นทุนคงที่ที่เป็นเครื่องจักรและอุปกรณ์การผลิตต่างๆ มีวิธีการคำนวณเหมือนกัน คือ นำค่าเสื่อมราคาต่อปีของเครื่องจักรและอุปกรณ์แต่ละชนิด หารด้วยมูลค่าขายทั้งหมดต่อปี จากนั้นนำค่าที่ได้คูณกับราคาขายของแต่ละผลิตภัณฑ์ ค่าที่ได้จะเป็นค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย รายละเอียดแสดงได้ดังตารางที่ ข.6 - ข.25

ต้นทุนการตลาด

ต้นทุนด้านการตลาดของกลุ่ม ฯ นอกจากค่าจ้างในการขายที่กลุ่ม ฯ ต้องจ่ายให้แก่ นางสาวศิลป์ กลุ่ม ฯ ยังมีต้นทุนที่เป็นตัวแสดงสินค้าที่กลุ่ม ฯ ได้จัดซื้อเข้ามาเอง จำนวน 3 ตู้ และที่แขวนสินค้า รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ด้านการตลาด แบ่งการคำนวณได้ดังนี้

ค่าจ้างพนักงานขาย

ค่าใช้จ่ายของกลุ่มฯ ในการจ้างพนักงานขายต่อปีเท่ากับ 18,000 บาท ซึ่งในการคำนวณหาต้นทุนค่าจ้างต่อหน่วย จะมีวิธีการคำนวณเหมือนกับการคำนวณค่าเสื่อมราคา คือ นำค่าจ้างต่อปีหารด้วยมูลค่าขายทั้งหมดต่อปี จากนั้นนำค่าที่ได้คูณกับราคาขายของแต่ละผลิตภัณฑ์ รายละเอียดแสดงได้ดังตารางที่ ข.34

ตู้แสดงสินค้าและที่แขวนสินค้า

ในการคำนวณต้นทุนการตลาดของตู้แสดงสินค้าและที่แขวนสินค้าจะมีวิธีการคำนวณเหมือนกัน คือ นำค่าเสื่อมราคาต่อปีของต้นทุนแต่ละชนิด หารด้วยมูลค่าขายทั้งหมดต่อปี แล้วนำไปคูณกับราคาขายของแต่ละผลิตภัณฑ์ รายละเอียดแสดงได้ดังตารางที่ ข.28 ถึง ข.32

ส่วนการคำนวณต้นทุนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ด้านการตลาด ก็มีวิธีการคำนวณเหมือนกันกับ ค่าจ้างพนักงานขาย ตู้แสดงสินค้า และที่แขวนสินค้า รายละเอียดแสดงในตารางที่ ข.33

ต้นทุนการจัดการ

ค่าใช้จ่ายด้านการจัดการของกลุ่มฯ ประกอบไปด้วย ค่าเช่าที่ ค่าไฟฟ้า ค่าน้ำประปา ค่าโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ด้านการจัดการ ซึ่งการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย จะใช้วิธีการคำนวณเหมือนกับการคำนวณค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อุปกรณ์การผลิต และค่าใช้จ่ายด้านการตลาด รายละเอียดแสดงได้ดังตารางที่ ข.35 ถึง ข.

ต้นทุนการผลิต

ตารางที่ ข. 1 ต้นทุนฝ่ายสำเร็จรูป (ไหมประดิษฐ์)

ผลิตภัณฑ์	หน่วย	ราคาฝ่าย/ใจ (บาท)	ปริมาณการใช้ (ใจ)	ต้นทุนต่อหน่วย (บาท)
ผ้าพื้นฟูง 1 เส้น	เมตร	25	1.496	37.40
ผ้าพื้นฟูง 2 เส้น	เมตร	25	1.896	47.40
ผ้าลายน้ำไหล	เมตร	25	3.62	90.50
ผ้าลายน้ำไหลเชิงเสือ	เมตร	25	1.496	37.40
ผ้าถุงลายน้ำไหล	ชิ้น	25	6	150.00
ผ้าถุงลายมัดหมี่	ชิ้น	25	2.4	60.00
ผ้าถุงลายขิด	ชิ้น	25	2.4	60.00
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	ชิ้น	25	2.4	60.00
ผ้าทอมีตัวหนังสือ	เมตร	25	1.496	37.40
ผ้าสไบ	ผืน	25	0.8	20.00
ผ้าขาวม้า	ผืน	25	2.12	53.00
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	ผืน	25	4	100.00
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแฉง	ผืน	25	3.2	80.00
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	ผืน	25	2.4	60.00
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	ผืน	25	1.6	40.00
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	ผืน	25	0.4	10.00
ผ้ารองจานลายช้าง	ผืน	25	0.4	10.00
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	ชุด	25	7.2	180.00
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	ตัว	25	1.496	37.40
ถุงย่าม	ใบ	25	2	50.00
หมวกแคป	ใบ	25	0.4	10.00

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข. 2 ต้นทุนด้าย (หลอดเล็ก)

ผลิตภัณฑ์	หน่วย	ราคา/หลอด (บาท)	จำนวนที่ผลิตได้	ต้นทุนต่อหน่วย (บาท)
ผ้าพื้นฟูง 1 เส้น	เมตร	12	-	-
ผ้าพื้นฟูง 2 เส้น	เมตร	12	-	-
ผ้าลายน้ำไหล	เมตร	12	-	-
ผ้าลายน้ำไหลเชิงเสื้อ	เมตร	12	20	0.6
ผ้าถุงลายน้ำไหล	ชิ้น	12	20	0.6
ผ้าถุงลายมัดหมี่	ชิ้น	12	20	0.6
ผ้าถุงลายขิด	ชิ้น	12	20	0.6
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	ชิ้น	12	20	0.6
ผ้าทอมี่ตัวหนังสือ	เมตร	12	20	0.6
ผ้าสไบ	ผืน	12	50	0.24
ผ้าขาวม้า	ผืน	12	30	0.4
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	ผืน	12	25	0.48
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแซง	ผืน	12	25	0.48
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	ผืน	12	25	0.48
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	ผืน	12	25	0.48
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	ผืน	12	50	0.24
ผ้ารองจานลายข้าง	ผืน	12	50	0.24
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	ชุด	12	15	0.8
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	ตัว	12	-	-
ถุงย่าม	ใบ	12	20	0.6
หมวกแคป	ใบ	12	30	0.4

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข. 3 ต้นทุนด้ายหลอดใหญ่ (ใช้กับจักรโพง)

ผลิตภัณฑ์	หน่วย	ราคา/หลอด (บาท)	จำนวนที่ผลิตได้	ต้นทุนต่อหน่วย (บาท)
ผ้าพื้นฟูง 1 เส้น	เมตร	50	100	0.5
ผ้าพื้นฟูง 2 เส้น	เมตร	50	100	0.5
ผ้าลายน้ำไหล	เมตร	50	100	0.5
ผ้าลายน้ำไหลเชิงเสือ	เมตร	50	100	0.5
ผ้าถุงลายน้ำไหล	ชิ้น	50	100	0.5
ผ้าถุงลายมัดหมี่	ชิ้น	50	100	0.5
ผ้าถุงลายขิด	ชิ้น	50	100	0.5
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	ชิ้น	50	100	0.5
ผ้าทอมี่ตัวหนังสือ	เมตร	50	-	-
ผ้าสไบ	ผืน	50	-	-
ผ้าขาวม้า	ผืน	50	-	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	ผืน	50	-	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแดง	ผืน	50	-	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	ผืน	50	-	-
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	ผืน	50	-	-
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	ผืน	50	-	-
ผ้ารองจานลายช้าง	ผืน	50	-	-
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	ชุด	50	-	-
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	ตัว	50	-	-
ถุงย่าม	ใบ	50	-	-
หมวกแคป	ใบ	50	-	-

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.4 ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์การผลิต

ชนิด	จำนวน	ราคา	ราคารวม	อายุการใช้งาน (ปี)	ค่าเสื่อมราคา/ปี (บาท)
จักรเย็บผ้าธรรมดา	5.00	5,000.00	25,000.00	15.00	1,666.67
จักรเย็บผ้า (แค๊ค)	2.00	7,500.00	15,000.00	15.00	1,000.00
จักรโพง	1.00	3,500.00	3,500.00	15.00	233.33
ก๊อกระตุก	13.00	5,000.00	65,000.00	30.00	2,166.67
ม้าม้วนฝ้าย	1.00	2,000.00	2,000.00	15.00	133.33
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยีน	1.00	2,000.00	2,000.00	20.00	100.00
ที่กรอด้าย	1.00	250.00	250.00	10.00	25.00
ที่กรอหลอด	2.00	150.00	300.00	10.00	30.00
กระสวย	169.00	150.00	25,350.00	15.00	1,690.00
พันหวี					
เบอร์ 40	5.00	290.00	1,450.00	4.00	362.50
เบอร์ 48	1.00	290.00	290.00	4.00	72.50
เบอร์ 60	13.00	290.00	3,770.00	4.00	942.50
กรรไกร	11.00	40.00	440.00	3.00	146.67
ที่สอดพันหวี	2.00	50.00	100.00	5.00	20.00
ที่สอดพันหวี (ได้เปล่า)	2.00	50.00	100.00	5.00	20.00
หลอดใหญ่	50.00	1.50	75.00	5.00	15.00
หลอดเล็ก	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00
พัดลม	2.00	350.00	700.00	10.00	70.00
โรงเรือน	1.00	800,000.00	800,000.00	50.00	16,000.00

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.5 ค่าเสื่อมราคาพัสดุภัณฑ์

ชนิด	จำนวน	ราคา	ราคารวม	อายุการใช้งาน (ปี)	ค่าเสื่อมราคา/ปี (บาท)
ตู้แสดงสินค้า					
ตัวที่ 1	1	2,000.00	2,000.00	30.00	66.67
ตัวที่ 2	1	1,500.00	1,500.00	30.00	50.00
ตัวที่ 3	1	1,500.00	1,500.00	30.00	50.00
ตู้เหล็ก	3	3,200.00	9,600.00	30.00	320.00
ที่แขวนสินค้า	1	700.00	700.00	10.00	70.00

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ๖.6 ค่าเสื่อมราคาจักรเย็บผ้าธรรมดา

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพันพุง 1 เส้น	1,666.67			57.00	-
ผ้าพันพุง 2 เส้น	1,666.67			80.00	-
ผ้าลายน้ำไหล	1,666.67			230.00	-
ผ้าลายน้ำไหลเชิงลึก	1,666.67			220.00	-
ผ้าถุงลายน้ำไหล	1,666.67	87,540.00	0.0190	480.00	9.1387
ผ้าถุงลายมัดหมี่	1,666.67	87,540.00	0.0190	160.00	3.0462
ผ้าถุงลายขิด	1,666.67	87,540.00	0.0190	180.00	3.4270
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	1,666.67	87,540.00	0.0190	180.00	3.4270
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งสี	1,666.67			66.00	-
ผ้าสไบ	1,666.67			85.00	-
ผ้าขาวม้า	1,666.67	87,540.00	0.0190	90.00	1.7135
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	1,666.67		0.0000	330.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขีดแดง	1,666.67			260.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	1,666.67			200.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	1,666.67			110.00	-
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	1,666.67			35.00	-
ผ้ารองจานลายข้าง	1,666.67			50.00	-
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	1,666.67			830.00	-
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	1,666.67			600.00	-
ถุงย่าม	1,666.67			120.00	-
หมวกแคป	1,666.67			25.00	-

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.7 ค่าเสื่อมราคาจักรเย็บผ้าแฮ็ก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นพุ่ง 1 เส้น	1,000.00			57.00	-
ผ้าพื้นพุ่ง 2 เส้น	1,000.00			80.00	-
ผ้าลายนาไหล	1,000.00			230.00	-
ผ้าลายนาไหลเชิงเสื้อ	1,000.00	82,204.00	0.0122	220.00	2.6763
ผ้าถุงลายนาไหล	1,000.00		-	480.00	-
ผ้าถุงลายมัดหมี่	1,000.00		-	160.00	-
ผ้าถุงลายขิด	1,000.00		-	180.00	-
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	1,000.00		-	180.00	-
ผ้าทอมีดวงหรีด	1,000.00	82,204.00	0.0122	66.00	0.8029
ผ้าสไบ	1,000.00	82,204.00	0.0122	85.00	1.0340
ผ้าขาวม้า	1,000.00			90.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลเต็มตัว	1,000.00	82,204.00	0.0122	330.00	4.0144
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลขีดแสง	1,000.00	82,204.00	0.0122	260.00	3.1629
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลหัวท้าย	1,000.00	82,204.00	0.0122	200.00	2.4330
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	1,000.00	82,204.00	0.0122	110.00	1.3381
ผ้ารองจานลายนาไหล	1,000.00	82,204.00	0.0122	35.00	0.4258
ผ้ารองจานลายช้าง	1,000.00	82,204.00	0.0122	50.00	0.6082
ผ้าคลุมเตียงลายนาไหล	1,000.00	82,204.00	0.0122	830.00	10.0968
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	1,000.00		#DIV/0!	600.00	-
ถุงย่าม	1,000.00		#DIV/0!	120.00	-
หมวกแคป	1,000.00		#DIV/0!	25.00	-

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.8 ค่าเสื่อมราคาจักรเย็บผ้า (โพ้ง)

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นพุ่ง 1 เส้น	233.33	112,839.00	0.0021	57.00	0.1179
ผ้าพื้นพุ่ง 2 เส้น	233.33	112,839.00	0.0021	80.00	0.1654
ผ้าลายนาไหล	233.33	112,839.00	0.0021	230.00	0.4756
ผ้าลายนาไหลเชิงเสื้อ	233.33			220.00	-
ผ้าถุงลายนาไหล	233.33	112,839.00	0.0021	480.00	0.9926
ผ้าถุงลายมัดหมี่	233.33	112,839.00	0.0021	160.00	0.3309
ผ้าถุงลายขิด	233.33	112,839.00	0.0021	180.00	0.3722
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	233.33	112,839.00	0.0021	180.00	0.3722
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งสี	233.33		#DIV/0!	66.00	-
ผ้าสไบ	233.33		#DIV/0!	85.00	-
ผ้าขาวม้า	233.33		#DIV/0!	90.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลเต็มตัว	233.33		#DIV/0!	330.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลขีดแดง	233.33		#DIV/0!	260.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลหัวท้าย	233.33		#DIV/0!	200.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	233.33		#DIV/0!	110.00	-
ผ้ารองจานลายนาไหล	233.33		#DIV/0!	35.00	-
ผ้ารองจานลายช้าง	233.33		#DIV/0!	50.00	-
ผ้าคลุมเตียงลายนาไหล	233.33		#DIV/0!	830.00	-
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	233.33		#DIV/0!	600.00	-
ถุงย่าม	233.33		#DIV/0!	120.00	-
หมวกแคป	233.33		#DIV/0!	25.00	-

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.9 ค่าเสื่อมราคากักกระดูก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพันพุง 1 เส้น	2,166.67	201,243.00	0.0108	57.00	0.6137
ผ้าพันพุง 2 เส้น	2,166.67	201,243.00	0.0108	80.00	0.8613
ผ้าลายหน้าไหล	2,166.67	201,243.00	0.0108	230.00	2.4763
ผ้าลายหน้าไหลเชิงเสื้อ	2,166.67	201,243.00	0.0108	220.00	2.3686
ผ้าถุงลายหน้าไหล	2,166.67	201,243.00	0.0108	480.00	5.1679
ผ้าถุงลายมัดหมี่	2,166.67	201,243.00	0.0108	160.00	1.7226
ผ้าถุงลายขิด	2,166.67	201,243.00	0.0108	180.00	1.9380
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	2,166.67	201,243.00	0.0108	180.00	1.9380
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งสีสือ	2,166.67	201,243.00	0.0108	66.00	0.7106
ผ้าสไบ	2,166.67	201,243.00	0.0108	85.00	0.9151
ผ้าขาวม้า	2,166.67	201,243.00	0.0108	90.00	0.9690
ผ้าปูโต๊ะลายหน้าไหลเต็มตัว	2,166.67	201,243.00	0.0108	330.00	3.5529
ผ้าปูโต๊ะลายหน้าไหลขิดแดง	2,166.67	201,243.00	0.0108	260.00	2.7993
ผ้าปูโต๊ะลายหน้าไหลหัวท้าย	2,166.67	201,243.00	0.0108	200.00	2.1533
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	2,166.67	201,243.00	0.0108	110.00	1.1843
ผ้ารองจานลายหน้าไหล	2,166.67	201,243.00	0.0108	35.00	0.3768
ผ้ารองจานลายข้าง	2,166.67	201,243.00	0.0108	50.00	0.5383
ผ้าคลุมเตียงลายหน้าไหล	2,166.67	201,243.00	0.0108	830.00	8.9361
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	2,166.67	201,243.00	0.0108	600.00	6.4599
ถุงย่าม	2,166.67				
หมวกแคป	2,166.67				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.10 ค่าเสื่อมราคาม้าม้วนฝ้าย

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นฟู่ง 1 เส้น	133.33	201,243.00	0.0007	57.00	0.0378
ผ้าพื้นฟู่ง 2 เส้น	133.33	201,243.00	0.0007	80.00	0.0530
ผ้าลายน้ำไหล	133.33	201,243.00	0.0007	230.00	0.1524
ผ้าลายน้ำไหลเชิงสี่	133.33	201,243.00	0.0007	220.00	0.1458
ผ้าถูกลายน้ำไหล	133.33	201,243.00	0.0007	480.00	0.3180
ผ้าถูกลายมัดหมี่	133.33	201,243.00	0.0007	160.00	0.1060
ผ้าถูกลายขิด	133.33	201,243.00	0.0007	180.00	0.1193
ผ้าถูกลายอื่น ๆ	133.33	201,243.00	0.0007	180.00	0.1193
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งสี่	133.33	201,243.00	0.0007	66.00	0.0437
ผ้าสไบ	133.33	201,243.00	0.0007	85.00	0.0563
ผ้าขาวม้า	133.33	201,243.00	0.0007	90.00	0.0596
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเดิมตัว	133.33	201,243.00	0.0007	330.00	0.2186
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแดง	133.33	201,243.00	0.0007	260.00	0.1723
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	133.33	201,243.00	0.0007	200.00	0.1325
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	133.33	201,243.00	0.0007	110.00	0.0729
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	133.33	201,243.00	0.0007	35.00	0.0232
ผ้ารองจานลายช้าง	133.33	201,243.00	0.0007	50.00	0.0331
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	133.33	201,243.00	0.0007	830.00	0.5499
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแบบสั้น	133.33	201,243.00	0.0007	600.00	0.3975
ถุงย่าม	133.33				
หมวกแคป	133.33				

ที่มา: จากการศึกษาจริง

ตารางที่ ข.11 ค่าเสื่อมราคาไม้ค้ำสำหรับชั้นเส้นยืน

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นพุง 1 เส้น	100.00	201,243.00	0.0005	57.00	0.0283
ผ้าพื้นพุง 2 เส้น	100.00	201,243.00	0.0005	80.00	0.0398
ผ้าลายนาไหล	100.00	201,243.00	0.0005	230.00	0.1143
ผ้าลายนาไหลเชิงเสื้อ	100.00	201,243.00	0.0005	220.00	0.1093
ผ้าถุงลายนาไหล	100.00	201,243.00	0.0005	480.00	0.2385
ผ้าถุงลายมัดหมี่	100.00	201,243.00	0.0005	160.00	0.0795
ผ้าถุงลายขิด	100.00	201,243.00	0.0005	180.00	0.0894
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	100.00	201,243.00	0.0005	180.00	0.0894
ผ้าทอมีดวงหรีด	100.00	201,243.00	0.0005	66.00	0.0328
ผ้าสไบ	100.00	201,243.00	0.0005	85.00	0.0422
ผ้าขาวม้า	100.00	201,243.00	0.0005	90.00	0.0447
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลเดิมตัว	100.00	201,243.00	0.0005	330.00	0.1640
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลขีดแดง	100.00	201,243.00	0.0005	260.00	0.1292
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลหัวท้าย	100.00	201,243.00	0.0005	200.00	0.0994
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	100.00	201,243.00	0.0005	110.00	0.0547
ผ้ารองจานลายนาไหล	100.00	201,243.00	0.0005	35.00	0.0174
ผ้ารองจานลายช้าง	100.00	201,243.00	0.0005	50.00	0.0248
ผ้าคลุมเตียงลายนาไหล	100.00	201,243.00	0.0005	830.00	0.4124
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแบบสั้น	100.00	201,243.00	0.0005	600.00	0.2981
ถุงย่าม	100.00				
หมวกแคป	100.00				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.12 ค่าเสื่อมราคาที่กรอด้วย

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นฟู่ง 1 เส้น	25.00	201,243.00	0.0001	57.00	0.0071
ผ้าพื้นฟู่ง 2 เส้น	25.00	201,243.00	0.0001	80.00	0.0099
ผ้าลายน้ำไหล	25.00	201,243.00	0.0001	230.00	0.0286
ผ้าลายน้ำไหลเชิงสี่เหลี่ยม	25.00	201,243.00	0.0001	220.00	0.0273
ผ้าถุงลายน้ำไหล	25.00	201,243.00	0.0001	480.00	0.0596
ผ้าถุงลายมัดหมี่	25.00	201,243.00	0.0001	160.00	0.0199
ผ้าถุงลายขิด	25.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0224
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	25.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0224
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งสี	25.00	201,243.00	0.0001	66.00	0.0082
ผ้าสไบ	25.00	201,243.00	0.0001	85.00	0.0106
ผ้าขาวม้า	25.00	201,243.00	0.0001	90.00	0.0112
ผ้าปูโต๊ะลายผ้าไหมเดิมตัว	25.00	201,243.00	0.0001	330.00	0.0410
ผ้าปูโต๊ะลายผ้าไหมขิดแดง	25.00	201,243.00	0.0001	260.00	0.0323
ผ้าปูโต๊ะลายผ้าไหมหัวท้าย	25.00	201,243.00	0.0001	200.00	0.0248
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	25.00	201,243.00	0.0001	110.00	0.0137
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	25.00	201,243.00	0.0001	35.00	0.0043
ผ้ารองจานลายช้าง	25.00	201,243.00	0.0001	50.00	0.0062
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	25.00	201,243.00	0.0001	830.00	0.1031
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแบบสั้น	25.00	201,243.00	0.0001	600.00	0.0745
ถุงย่าม	25.00				
หมวกแคป	25.00				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.13 ค่าเสื่อมราคาที่ยกรอหลอด

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นฟู่ง 1 เส้น	30.00	201,243.00	0.0001	57.00	0.0085
ผ้าพื้นฟู่ง 2 เส้น	30.00	201,243.00	0.0001	80.00	0.0119
ผ้าลายนาไหล	30.00	201,243.00	0.0001	230.00	0.0343
ผ้าลายนาไหลเชิงสี่	30.00	201,243.00	0.0001	220.00	0.0328
ผ้าถุงลายนาไหล	30.00	201,243.00	0.0001	480.00	0.0716
ผ้าถุงลายมัดหมี่	30.00	201,243.00	0.0001	160.00	0.0239
ผ้าถุงลายขิด	30.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0268
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	30.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0268
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งสี่	30.00	201,243.00	0.0001	66.00	0.0098
ผ้าสไบ	30.00	201,243.00	0.0001	85.00	0.0127
ผ้าขาวม้า	30.00	201,243.00	0.0001	90.00	0.0134
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลเดิมตัว	30.00	201,243.00	0.0001	330.00	0.0492
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลชนิดแสง	30.00	201,243.00	0.0001	260.00	0.0388
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลหัวท้าย	30.00	201,243.00	0.0001	200.00	0.0298
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	30.00	201,243.00	0.0001	110.00	0.0164
ผ้ารองจานลายนาไหล	30.00	201,243.00	0.0001	35.00	0.0052
ผ้ารองจานลายช้าง	30.00	201,243.00	0.0001	50.00	0.0075
ผ้าคลุมเตียงลายนาไหล	30.00	201,243.00	0.0001	830.00	0.1237
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแบบสั้น	30.00	201,243.00	0.0001	600.00	0.0894
ถุงย่าม	30.00				
หมวกแคป	30.00				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.14 ค่าเสื่อมราคากระสวย

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผู้ฟื้นฟู 1 เส้น	1,690.00	201,243.00	0.0084	57.00	0.4787
ผู้ฟื้นฟู 2 เส้น	1,690.00	201,243.00	0.0084	80.00	0.6718
ผู้ลายน้ไหล	1,690.00	201,243.00	0.0084	230.00	1.9315
ผู้ลายน้ไหลเชิงลึก	1,690.00	201,243.00	0.0084	220.00	1.8475
ผู้ถุกลายน้ไหล	1,690.00	201,243.00	0.0084	480.00	4.0309
ผู้ถุกลายมัดหมี่	1,690.00	201,243.00	0.0084	160.00	1.3436
ผู้ถุกลายขิด	1,690.00	201,243.00	0.0084	180.00	1.5116
ผู้ถุกลายอื่น ๆ	1,690.00	201,243.00	0.0084	180.00	1.5116
ผู้ทอมีตัวหนังสือ	1,690.00	201,243.00	0.0084	66.00	0.5543
ผู้สไป	1,690.00	201,243.00	0.0084	85.00	0.7138
ผู้ขาม้า	1,690.00	201,243.00	0.0084	90.00	0.7558
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลเต็มตัว	1,690.00	201,243.00	0.0084	330.00	2.7713
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลขีดแฉง	1,690.00	201,243.00	0.0084	260.00	2.1834
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลหัวท้าย	1,690.00	201,243.00	0.0084	200.00	1.6796
ผู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	1,690.00	201,243.00	0.0084	110.00	0.9238
ผู้รองจานลายน้ไหล	1,690.00	201,243.00	0.0084	35.00	0.2939
ผู้รองจานลายช้าง	1,690.00	201,243.00	0.0084	50.00	0.4199
ผู้คลุมเตียงลายน้ไหล	1,690.00	201,243.00	0.0084	830.00	6.9702
เสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแขนสั้น	1,690.00	201,243.00	0.0084	600.00	5.0387
ถุงย้อม	1,690.00				
หมวกแคป	1,690.00				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.15 ค่าเสื่อมราคาพันธบัตร 40

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผู้ฟื้นฟู 1 เส้น	362.50			57.00	-
ผู้ฟื้นฟู 2 เส้น	362.50			80.00	-
ผู้ลายน้ไหล	362.50			230.00	-
ผู้ลายน้ไหลเชิงลึก	362.50			220.00	-
ผู้ถูกลายน้ไหล	362.50	127,930.00	0.0028	480.00	1.3601
ผู้ถูกลายมัดหมี่	362.50	127,930.00	0.0028	160.00	0.4534
ผู้ถูกลายขิด	362.50	127,930.00	0.0028	180.00	0.5100
ผู้ถูกลายอื่น ๆ	362.50	127,930.00	0.0028	180.00	0.5100
ผู้ทอมีตัวหนังสือ	362.50			66.00	-
ผู้สไบ	362.50	127,930.00	0.0028	85.00	0.2409
ผู้ขาวม้า	362.50			90.00	-
ผู้บุโต๊ะลายน้ไหลเต็มตัว	362.50	127,930.00	0.0028	330.00	0.9351
ผู้บุโต๊ะลายน้ไหลขีดขวาง	362.50	127,930.00	0.0028	260.00	0.7367
ผู้บุโต๊ะลายน้ไหลหัวท้าย	362.50	127,930.00	0.0028	200.00	0.5667
ผู้บุโต๊ะลายอื่น ๆ	362.50	127,930.00	0.0028	110.00	0.3117
ผู้รองจานลายน้ไหล	362.50	127,930.00	0.0028	35.00	0.0992
ผู้รองจานลายช้าง	362.50	127,930.00	0.0028	50.00	0.1417
ผู้คลุมเตียงลายน้ไหล	362.50	127,930.00	0.0028	830.00	2.3519
เสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแบบสั้น	362.50			600.00	-
ถุงย่าม	362.50			120.00	-
หมวกแคป	362.50			25.00	-

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.16 ค่าเสื่อมราคาพันธวิเบอร์ 48

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นฟู้ง 1 เส้น	72.50			57.00	-
ผ้าพื้นฟู้ง 2 เส้น	72.50			80.00	-
ผ้าลายน้ำไหล	72.50			230.00	-
ผ้าลายน้ำไหลเชิงลึก	72.50			220.00	-
ผ้าถุงลายน้ำไหล	72.50			480.00	-
ผ้าถุงลายมัดหมี่	72.50			160.00	-
ผ้าถุงลายขิด	72.50			180.00	-
ผ้าถุงลายอื่นๆ	72.50			180.00	-
ผ้าทอมี่ตัวหนังสือ	72.50			66.00	-
ผ้าสไบ	72.50			85.00	-
ผ้าขาวม้า	72.50	3,800.00	0.0191	90.00	1,7171
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	72.50			330.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขีดขวาง	72.50			260.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	72.50			200.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายอื่นๆ	72.50			110.00	-
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	72.50			35.00	-
ผ้ารองจานลายขวาง	72.50			50.00	-
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	72.50			830.00	-
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	72.50			600.00	-
ถุงย่าม	72.50		#DIV/0!	120.00	-
หมวกแคป	72.50		#DIV/0!	25.00	-

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.17 ค่าเสื่อมราคาพื้นที่ 60

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นฟู 1 เส้น	942.50	69,513.00	0.0136	57.00	0.7728
ผ้าพื้นฟู 2 เส้น	942.50	69,513.00	0.0136	80.00	1.0847
ผ้าลายนาไหล	942.50	69,513.00	0.0136	230.00	3.1185
ผ้าลายนาไหลเชิงลึก	942.50	69,513.00	0.0136	220.00	2.9829
ผ้าถุงลายนาไหล	942.50			480.00	-
ผ้าถุงลายมัดหมี่	942.50			160.00	-
ผ้าถุงลายขิด	942.50			180.00	-
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	942.50			180.00	-
ผ้าทอมัดวงหิ้งสือ	942.50	69,513.00	0.0136	66.00	0.8949
ผ้าสไบ	942.50			85.00	-
ผ้าขาวม้า	942.50			90.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเดิมตัว	942.50			330.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลติดแสง	942.50			260.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	942.50			200.00	-
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	942.50			110.00	-
ผ้ารองจานลายนาไหล	942.50			35.00	-
ผ้ารองจานลายช้าง	942.50			50.00	-
ผ้าคลุมเตียงลายนาไหล	942.50			830.00	-
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแบบสั้น	942.50	69,513.00	0.0136	600.00	8.1352
ถุงย่าม	942.50				
หมวกแคป	942.50				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.18 ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผู้ฟื้นฟู 1 เส้น	146.67	201,243.00	0.0007	57.00	0.0415
ผู้ฟื้นฟู 2 เส้น	146.67	201,243.00	0.0007	80.00	0.0583
ผู้ลายน้ไหล	146.67	201,243.00	0.0007	230.00	0.1676
ผู้ลายน้ไหลเชิงลึก	146.67	201,243.00	0.0007	220.00	0.1603
ผู้ลายน้ไหล	146.67	201,243.00	0.0007	480.00	0.3498
ผู้ถูกลายมัดหมี	146.67	201,243.00	0.0007	160.00	0.1166
ผู้ถูกลายขีด	146.67	201,243.00	0.0007	180.00	0.1312
ผู้ถูกลายอื่น ๆ	146.67	201,243.00	0.0007	180.00	0.1312
ผู้พอมีตัวหนังสือ	146.67	201,243.00	0.0007	66.00	0.0481
ผู้สไลป์	146.67	201,243.00	0.0007	85.00	0.0619
ผู้ขวามา	146.67	201,243.00	0.0007	90.00	0.0656
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลเต็มตัว	146.67	201,243.00	0.0007	330.00	0.2405
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลขีดแซง	146.67	201,243.00	0.0007	260.00	0.1895
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลหัวท้าย	146.67	201,243.00	0.0007	200.00	0.1458
ผู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	146.67	201,243.00	0.0007	110.00	0.0802
ผู้รองจานลายน้ไหล	146.67	201,243.00	0.0007	35.00	0.0255
ผู้รองจานลายข้าง	146.67	201,243.00	0.0007	50.00	0.0364
ผู้คลุมเตียงลายน้ไหล	146.67	201,243.00	0.0007	830.00	0.6049
เสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแขนสั้น	146.67	201,243.00	0.0007	600.00	0.4373
ถุงย่าม	146.67				
หมวกแคป	146.67				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.19 ค่าเสื่อมราคาที่สอดคล้องกับหน่วย

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผู้ฟื้นฟู 1 เส้น	20.00	201,243.00	0.0001	57.00	0.0057
ผู้ฟื้นฟู 2 เส้น	20.00	201,243.00	0.0001	80.00	0.0080
ผู้ลายน้ําไหล	20.00	201,243.00	0.0001	230.00	0.0229
ผู้ลายน้ําไหลเชิงลึก	20.00	201,243.00	0.0001	220.00	0.0219
ผู้ถูกลายน้ําไหล	20.00	201,243.00	0.0001	480.00	0.0477
ผู้ถูกลายมัดหมี่	20.00	201,243.00	0.0001	160.00	0.0159
ผู้ถูกลายขิด	20.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0179
ผู้ถูกลายอื่น ๆ	20.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0179
ผู้ทอมีตัวหนังสือ	20.00	201,243.00	0.0001	66.00	0.0066
ผู้สไบ	20.00	201,243.00	0.0001	85.00	0.0084
ผู้ขวม้า	20.00	201,243.00	0.0001	90.00	0.0089
ผู้ผู๊ตะลายน้ําไหลเต็มตัว	20.00	201,243.00	0.0001	330.00	0.0328
ผู้ผู๊ตะลายน้ําไหลขีดแสง	20.00	201,243.00	0.0001	260.00	0.0258
ผู้ผู๊ตะลายน้ําไหลหัวท้าย	20.00	201,243.00	0.0001	200.00	0.0199
ผู้ผู๊ตะลายนอื่น ๆ	20.00	201,243.00	0.0001	110.00	0.0109
ผู้รองจกนลายน้ําไหล	20.00	201,243.00	0.0001	35.00	0.0035
ผู้รองจกนลายข้าง	20.00	201,243.00	0.0001	50.00	0.0050
ผู้คลุมเตียงลายน้ําไหล	20.00	201,243.00	0.0001	830.00	0.0825
เสื้อผู้ขายสำหรับรูปแฟชั่น	20.00	201,243.00	0.0001	600.00	0.0596
ถุงย้อม	20.00				
หมวกแคป	20.00				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.20 ค่าเสื่อมราคาที่สอดคล้องพันธวิ (ได้เปล่า)

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นฟู่ง 1 เส้น	20.00	201,243.00	0.0001	57.00	0.0057
ผ้าพื้นฟู่ง 2 เส้น	20.00	201,243.00	0.0001	80.00	0.0080
ผ้าลายนาไหล	20.00	201,243.00	0.0001	230.00	0.0229
ผ้าลายนาไหลเชิงสี่ส	20.00	201,243.00	0.0001	220.00	0.0219
ผ้าถุงลายนาไหล	20.00	201,243.00	0.0001	480.00	0.0477
ผ้าถุงลายมัดหมี่	20.00	201,243.00	0.0001	160.00	0.0159
ผ้าถุงลายขิด	20.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0179
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	20.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0179
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งสือ	20.00	201,243.00	0.0001	66.00	0.0066
ผ้าสไบ	20.00	201,243.00	0.0001	85.00	0.0084
ผ้าขาวม้า	20.00	201,243.00	0.0001	90.00	0.0089
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลเดิมตัว	20.00	201,243.00	0.0001	330.00	0.0328
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลติดแสง	20.00	201,243.00	0.0001	260.00	0.0258
ผ้าปูโต๊ะลายนาไหลหัวท้าย	20.00	201,243.00	0.0001	200.00	0.0199
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	20.00	201,243.00	0.0001	110.00	0.0109
ผ้ารองจานลายนาไหล	20.00	201,243.00	0.0001	35.00	0.0035
ผ้ารองจานลายช้าง	20.00	201,243.00	0.0001	50.00	0.0050
ผ้าคลุมเตียงลายนาไหล	20.00	201,243.00	0.0001	830.00	0.0825
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแบบสั้น	20.00	201,243.00	0.0001	600.00	0.0596
ถุงย่าม	20.00				
หมวกแคป	20.00				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.21 ค่าเสื่อมราคาหลอดไฟใหญ่

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผู้พื้นฟุ้ง 1 เส้น	15.00	201,243.00	0.0001	57.00	0.0042
ผู้พื้นฟุ้ง 2 เส้น	15.00	201,243.00	0.0001	80.00	0.0060
ผู้ลายนน้ำไหล	15.00	201,243.00	0.0001	230.00	0.0171
ผู้ลายนน้ำไหลเชิงสี่	15.00	201,243.00	0.0001	220.00	0.0164
ผู้ถุกลายนน้ำไหล	15.00	201,243.00	0.0001	480.00	0.0358
ผู้ถุกลายมดหมี่	15.00	201,243.00	0.0001	160.00	0.0119
ผู้ถุกลายขีต	15.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0134
ผู้ถุกลายอื่น ๆ	15.00	201,243.00	0.0001	180.00	0.0134
ผู้ทอมีตัวหนังสือ	15.00	201,243.00	0.0001	66.00	0.0049
ผู้สไป	15.00	201,243.00	0.0001	85.00	0.0063
ผู้ขาวม้า	15.00	201,243.00	0.0001	90.00	0.0067
ผู้ปูโต๊ะลายนน้ำไหลเต็มตัว	15.00	201,243.00	0.0001	330.00	0.0246
ผู้ปูโต๊ะลายนน้ำไหลติดแสง	15.00	201,243.00	0.0001	260.00	0.0194
ผู้ปูโต๊ะลายนน้ำไหลหัวท้าย	15.00	201,243.00	0.0001	200.00	0.0149
ผู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	15.00	201,243.00	0.0001	110.00	0.0082
ผู้รองจานลายนน้ำไหล	15.00	201,243.00	0.0001	35.00	0.0026
ผู้รองจานลายข้าง	15.00	201,243.00	0.0001	50.00	0.0037
ผู้คลุมเตียงลายนน้ำไหล	15.00	201,243.00	0.0001	830.00	0.0619
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	15.00	201,243.00	0.0001	600.00	0.0447
ถุงยাম	15.00				
หมวกแคป	15.00				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.22 ค่าเสื่อมราคาหลอดเล็ก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นพุง 1 เส้น	200.00	201,243.00	0.0010	57.00	0.0566
ผ้าพื้นพุง 2 เส้น	200.00	201,243.00	0.0010	80.00	0.0795
ผ้าลายน้ำไหล	200.00	201,243.00	0.0010	230.00	0.2286
ผ้าลายน้ำไหลสีเหลือง	200.00	201,243.00	0.0010	220.00	0.2186
ผ้าถุงลายน้ำไหล	200.00	201,243.00	0.0010	480.00	0.4770
ผ้าถุงลายมัดหมี่	200.00	201,243.00	0.0010	160.00	0.1590
ผ้าถุงลายขิด	200.00	201,243.00	0.0010	180.00	0.1789
ผ้าถุงลายอื่นๆ	200.00	201,243.00	0.0010	180.00	0.1789
ผ้าทอมีดวงหนึ่งสี	200.00	201,243.00	0.0010	66.00	0.0656
ผ้าสไบ	200.00	201,243.00	0.0010	85.00	0.0845
ผ้าขาวม้า	200.00	201,243.00	0.0010	90.00	0.0894
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	200.00	201,243.00	0.0010	330.00	0.3280
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขีดขวาง	200.00	201,243.00	0.0010	260.00	0.2584
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	200.00	201,243.00	0.0010	200.00	0.1988
ผ้าปูโต๊ะลายอื่นๆ	200.00	201,243.00	0.0010	110.00	0.1093
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	200.00	201,243.00	0.0010	35.00	0.0348
ผ้ารองจานลายขวาง	200.00	201,243.00	0.0010	50.00	0.0497
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	200.00	201,243.00	0.0010	830.00	0.8249
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	200.00	201,243.00	0.0010	600.00	0.5963
ถุงย่าม	200.00				
หมวกแคป	200.00				

ที่มา: จากการจัดวาง

ตารางที่ ข.23 ค่าเสื่อมราคาพัฒนา

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพันถุง 1 เส้น	77.78	201,243.00	0.0004	57.00	0.0220
ผ้าพันถุง 2 เส้น	77.78	201,243.00	0.0004	80.00	0.0309
ผ้าลายน้ำไหล	77.78	201,243.00	0.0004	230.00	0.0889
ผ้าลายน้ำไหลเชิงลึก	77.78	201,243.00	0.0004	220.00	0.0850
ผ้าถุงลายน้ำไหล	77.78	201,243.00	0.0004	480.00	0.1855
ผ้าถุงลายมัดหมี่	77.78	201,243.00	0.0004	160.00	0.0618
ผ้าถุงลายขิด	77.78	201,243.00	0.0004	180.00	0.0696
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	77.78	201,243.00	0.0004	180.00	0.0696
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งสี	77.78	201,243.00	0.0004	66.00	0.0255
ผ้าสไบ	77.78	201,243.00	0.0004	85.00	0.0329
ผ้าขาวม้า	77.78	201,243.00	0.0004	90.00	0.0348
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเดิมตัว	77.78	201,243.00	0.0004	330.00	0.1275
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขีดแดง	77.78	201,243.00	0.0004	260.00	0.1005
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	77.78	201,243.00	0.0004	200.00	0.0773
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	77.78	201,243.00	0.0004	110.00	0.0425
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	77.78	201,243.00	0.0004	35.00	0.0135
ผ้ารองจานลายช้าง	77.78	201,243.00	0.0004	50.00	0.0193
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	77.78	201,243.00	0.0004	830.00	0.3208
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	77.78	201,243.00	0.0004	600.00	0.2319
ถุงย่าม	77.78				
หมวกแคป	77.78				

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.24 ค่าเสื่อมราคาตู้เหล็ก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ตู้พื้นพุง 1 เส้น	320.00	201,243.00	0.0016	57.00	0.0906
ตู้พื้นพุง 2 เส้น	320.00	201,243.00	0.0016	80.00	0.1272
ตู้ลายน้ําไหล	320.00	201,243.00	0.0016	230.00	0.3657
ตู้ลายน้ําไหลเชิงเสื่อ	320.00	201,243.00	0.0016	220.00	0.3498
ตู้ถูกลายน้ําไหล	320.00	201,243.00	0.0016	480.00	0.7633
ตู้ถูกลายมัดหมี่	320.00	201,243.00	0.0016	160.00	0.2544
ตู้ถูกลายขิด	320.00	201,243.00	0.0016	180.00	0.2862
ตู้ถูกลายอื่น ๆ	320.00	201,243.00	0.0016	180.00	0.2862
ตู้ทอมีตัวหนังสือ	320.00	201,243.00	0.0016	66.00	0.1049
ตู้สไลป์	320.00	201,243.00	0.0016	85.00	0.1352
ตู้ชาม้า	320.00	201,243.00	0.0016	90.00	0.1431
ตู้ปูโต๊ะลายน้ําไหลเต็มตัว	320.00	201,243.00	0.0016	330.00	0.5247
ตู้ปูโต๊ะลายน้ําไหลขีดแสง	320.00	201,243.00	0.0016	260.00	0.4134
ตู้ปูโต๊ะลายน้ําไหลหัวท้าย	320.00	201,243.00	0.0016	200.00	0.3180
ตู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	320.00	201,243.00	0.0016	110.00	0.1749
ตู้รองจานลายน้ําไหล	320.00	201,243.00	0.0016	35.00	0.0557
ตู้รองจานลายช้าง	320.00	201,243.00	0.0016	50.00	0.0795
ตู้คลุมเตียงลายน้ําไหล	320.00	201,243.00	0.0016	830.00	1.3198
เสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแบบสั้น	320.00	201,243.00	0.0016	600.00	0.9541
ถุงย่าม	320.00	-	-	120.00	-
หมวกแคป	320.00	-	-	25.00	-

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.25 ค่าเสื่อมราคาโรงเรือน

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผู้พื้นฟู่ง 1 เส้น	16,000.00	201,243.00	0.0795	57.00	4.5318
ผู้พื้นฟู่ง 2 เส้น	16,000.00	201,243.00	0.0795	80.00	6.3605
ผู้ลายน้าไหล	16,000.00	201,243.00	0.0795	230.00	18.2864
ผู้ลายน้าไหลเชิงสี่อ	16,000.00	201,243.00	0.0795	220.00	17.4913
ผู้ถุลายน้าไหล	16,000.00	201,243.00	0.0795	480.00	38.1628
ผู้ถุลายม้ดหมี	16,000.00	201,243.00	0.0795	160.00	12.7209
ผู้ถุลายขิด	16,000.00	201,243.00	0.0795	180.00	14.3111
ผู้ถุลายอื่น ๆ	16,000.00	201,243.00	0.0795	180.00	14.3111
ผู้ทอมีด้วงห้สือ	16,000.00	201,243.00	0.0795	66.00	5.2474
ผู้ส่ใบ	16,000.00	201,243.00	0.0795	85.00	6.7580
ผู้ขาม้า	16,000.00	201,243.00	0.0795	90.00	7.1555
ผู้ปูโต๊ะลายน้าไหลเค้มด้ว	16,000.00	201,243.00	0.0795	330.00	26.2369
ผู้ปูโต๊ะลายน้าไหลขิดแสดง	16,000.00	201,243.00	0.0795	260.00	20.6715
ผู้ปูโต๊ะลายน้าไหลหัวท้าย	16,000.00	201,243.00	0.0795	200.00	15.9012
ผู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	16,000.00	201,243.00	0.0795	110.00	8.7456
ผู้รองงานลายน้าไหล	16,000.00	201,243.00	0.0795	35.00	2.7827
ผู้รองงานลายน้าง	16,000.00	201,243.00	0.0795	50.00	3.9753
ผู้คลุมเตียงลายน้าไหล	16,000.00	201,243.00	0.0795	830.00	65.9899
เสื้อผู้ขายสำร้จรูปแชนส์น	16,000.00	201,243.00	0.0795	600.00	47.7035
ถุงย้าม	16,000.00	201,243.00	0.0795	120.00	-
หมวกแคป	16,000.00	201,243.00	0.0795	25.00	-

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.26 ค่าแรงในการทอผ้า

ผลิตภัณฑ์	หน่วย	ค่าทอ / หน่วย (บาท)
ผ้าพื้นพุ่ง 1 เส้น	2 เมตร	36.00
ผ้าพื้นพุ่ง 2 เส้น	2 เมตร	40.00
ผ้าลายน้ำไหล	2 เมตร	50.00
ผ้าลายน้ำไหลเชิงเสื้อ	ชิ้น	195.00
ผ้าถุงลายน้ำไหล	ชิ้น	360.00
ผ้าถุงลายมัดหมี่	ชิ้น	57.60
ผ้าถุงลายขิด	ชิ้น	75.60
ผ้าถุงลายอื่นๆ	ชิ้น	75.60
ผ้าทอมีดาวหนึ่งสี่	เมตร	39.60
ผ้าสไบ	ชิ้น	45.00
ผ้าขาวม้า	ชิ้น	41.80
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	ชิ้น	300.00
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดตรง	ชิ้น	165.00
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	ชิ้น	120.00
ผ้าปูโต๊ะลายอื่นๆ	ชิ้น	82.50
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	ชิ้น	11.00
ผ้ารองจานลายข้าง	ชิ้น	15.00
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล	ชุด	330.00
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	ตัว	156.00
ถุงย่าม	ใบ	40.00
หมวกแคป	ใบ	10.00

ที่มา : จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.27 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ด้านการผลิต

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อมูลค่าขาย (บาท)	ราคาขาย (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย (บาท)
ผ้าพื้นฟู้ง 1 เส้น	632.00	201,243.00	0.0031	57.00	0.1790
ผ้าพื้นฟู้ง 2 เส้น	632.00	201,243.00	0.0031	80.00	0.2512
ผ้าลายน้ำไหล	632.00	201,243.00	0.0031	230.00	0.7223
ผ้าลายน้ำไหลเชิงลึก	632.00	201,243.00	0.0031	220.00	0.6909
ผ้าถุงลายน้ำไหล	632.00	201,243.00	0.0031	480.00	1.5074
ผ้าถุงลายมัดหมี่	632.00	201,243.00	0.0031	160.00	0.5025
ผ้าถุงลายขิด	632.00	201,243.00	0.0031	180.00	0.5653
ผ้าถุงลายอื่นๆ	632.00	201,243.00	0.0031	180.00	0.5653
ผ้าทอมีดัวหนังสีดอ	632.00	201,243.00	0.0031	66.00	0.2073
ผ้าสไบ	632.00	201,243.00	0.0031	85.00	0.2669
ผ้าขาวม้า	632.00	201,243.00	0.0031	90.00	0.2826
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	632.00	201,243.00	0.0031	330.00	1.0364
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแดง	632.00	201,243.00	0.0031	260.00	0.8165
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	632.00	201,243.00	0.0031	200.00	0.6281
ผ้าปูโต๊ะลายอื่นๆ	632.00	201,243.00	0.0031	110.00	0.3455
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	632.00	201,243.00	0.0031	35.00	0.1099
ผ้ารองจานลายช้าง	632.00	201,243.00	0.0031	50.00	0.1570
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหลพร้อมปลอกหมอน	632.00	201,243.00	0.0031	830.00	2.6066
เสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแขนสั้น	632.00	201,243.00	0.0031	600.00	1.8843
ถุงย่าม	632.00	201,243.00	0.0031	120.00	-
หมวกแคป	632.00	201,243.00	0.0031	25.00	-

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.28 ค่าเสื่อมราคาตู้แสดงสินค้า (หลังที่ 1)

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ตู้พื้นพุง 1 เส้น	66.67	202,703.00	0.0003	57.00	0.0187
ตู้พื้นพุง 2 เส้น	66.67	202,703.00	0.0003	80.00	0.0263
ตู้ลายน้ำไหล	66.67	202,703.00	0.0003	230.00	0.0756
ตู้ลายน้ำไหลเสียงสี่	66.67	202,703.00	0.0003	220.00	0.0724
ตู้ถูลายน้ำไหล	66.67	202,703.00	0.0003	480.00	0.1579
ตู้ถูลายมัดหมี่	66.67	202,703.00	0.0003	160.00	0.0526
ตู้ถูลายขิด	66.67	202,703.00	0.0003	180.00	0.0592
ตู้ถูลายอื่น ๆ	66.67	202,703.00	0.0003	180.00	0.0592
ตู้ทอมี่ตัวหนังสือ	66.67	202,703.00	0.0003	66.00	0.0217
ตู้สไป	66.67	202,703.00	0.0003	85.00	0.0280
ตู้ชาวม้า	66.67	202,703.00	0.0003	90.00	0.0296
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	66.67	202,703.00	0.0003	330.00	0.1085
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแดง	66.67	202,703.00	0.0003	260.00	0.0855
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	66.67	202,703.00	0.0003	200.00	0.0658
ตู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	66.67	202,703.00	0.0003	110.00	0.0362
ตู้รองจานลายน้ำไหล	66.67	202,703.00	0.0003	35.00	0.0115
ตู้รองจานลายช้าง	66.67	202,703.00	0.0003	50.00	0.0164
ตู้คลุมเตียงลายน้ำไหลพร้อมปกอกหมอน	66.67	202,703.00	0.0003	830.00	0.2730
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	66.67	202,703.00	0.0003	600.00	0.1973
ถุงย่าม	66.67	202,703.00	0.0003	120.00	0.0395
หมวกแคป	66.67	202,703.00	0.0003	25.00	0.0082

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.29 ค่าเสื่อมราคาตู้แสดงสินค้า (หลังที่ 2)

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ตู้พื้นพุง 1 เส้น	50.00	202,703.00	0.0002	57.00	0.0141
ตู้พื้นพุง 2 เส้น	50.00	202,703.00	0.0002	80.00	0.0197
ตู้ลายน้ำไหล	50.00	202,703.00	0.0002	230.00	0.0567
ตู้ลายน้ำไหลเชิงลึก	50.00	202,703.00	0.0002	220.00	0.0543
ตู้ถูลายน้ำไหล	50.00	202,703.00	0.0002	480.00	0.1184
ตู้ถูลายมัลดี	50.00	202,703.00	0.0002	160.00	0.0395
ตู้ถูลายขีด	50.00	202,703.00	0.0002	180.00	0.0444
ตู้ถูลายอื่น ๆ	50.00	202,703.00	0.0002	180.00	0.0444
ตู้ทอมี่ตัวหนังสือ	50.00	202,703.00	0.0002	66.00	0.0163
ตู้สไป	50.00	202,703.00	0.0002	85.00	0.0210
ตู้ชาวม้า	50.00	202,703.00	0.0002	90.00	0.0222
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	50.00	202,703.00	0.0002	330.00	0.0814
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลขีดแดง	50.00	202,703.00	0.0002	260.00	0.0641
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	50.00	202,703.00	0.0002	200.00	0.0493
ตู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	50.00	202,703.00	0.0002	110.00	0.0271
ตู้รองจานลายน้ำไหล	50.00	202,703.00	0.0002	35.00	0.0086
ตู้รองจานลายข้าง	50.00	202,703.00	0.0002	50.00	0.0123
ตู้คลุมเตียงลายน้ำไหลพร้อมปลดอกหมอน	50.00	202,703.00	0.0002	830.00	0.2047
เคี้ยวผู้ขายสำเร็จรูปแผ่นสัน	50.00	202,703.00	0.0002	600.00	0.1480
ถูงยาม	50.00	202,703.00	0.0002	120.00	0.0296
หมวกแคป	50.00	202,703.00	0.0002	25.00	0.0062

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.30 ค่าเสื่อมราคาตู้แสดงสินค้า (หลังที่ 3)

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ตู้พื้นพุง 1 เส้น	50.00	202,703.00	0.0002	57.00	0.0141
ตู้พื้นพุง 2 เส้น	50.00	202,703.00	0.0002	80.00	0.0197
ตู้ลายน้ำไหล	50.00	202,703.00	0.0002	230.00	0.0567
ตู้ลายน้ำไหลเชิงลึก	50.00	202,703.00	0.0002	220.00	0.0543
ตู้ถูลายน้ำไหล	50.00	202,703.00	0.0002	480.00	0.1184
ตู้ถูลายมัดหมี่	50.00	202,703.00	0.0002	160.00	0.0395
ตู้ถูลายขิด	50.00	202,703.00	0.0002	180.00	0.0444
ตู้ถูลายอื่น ๆ	50.00	202,703.00	0.0002	180.00	0.0444
ตู้พรมีตัวหนังสือ	50.00	202,703.00	0.0002	66.00	0.0163
ตู้สไป	50.00	202,703.00	0.0002	85.00	0.0210
ตู้ขาวม้า	50.00	202,703.00	0.0002	90.00	0.0222
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	50.00	202,703.00	0.0002	330.00	0.0814
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลขีดแสง	50.00	202,703.00	0.0002	260.00	0.0641
ตู้ปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	50.00	202,703.00	0.0002	200.00	0.0493
ตู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	50.00	202,703.00	0.0002	110.00	0.0271
ตู้รองจานลายน้ำไหล	50.00	202,703.00	0.0002	35.00	0.0086
ตู้รองจานลายช้าง	50.00	202,703.00	0.0002	50.00	0.0123
ตู้คลุมเตียงลายน้ำไหลพร้อมปลดอกหมอน	50.00	202,703.00	0.0002	830.00	0.2047
เคื่อผู้ขายสำเร็จรูปแสนสั้น	50.00	202,703.00	0.0002	600.00	0.1480
ถุงย่าม	50.00	202,703.00	0.0002	120.00	0.0296
หมวกแคป	50.00	202,703.00	0.0002	25.00	0.0062

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.31 รวมค่าเสื่อมราคาต้นทุนค่า

ผลิตภัณฑ์	หลังที่ 1	หลังที่ 2	หลังที่ 3	ค่าเสื่อมราคารวม (บาท)
ผ้าพื้นฟู่ง 1 เส้น	0.0187	0.0141	0.0141	0.0469
ผ้าพื้นฟู่ง 2 เส้น	0.0263	0.0197	0.0197	0.0658
ผ้าลายน้ำไหล	0.0756	0.0567	0.0567	0.1891
ผ้าลายน้ำไหลเชิงเสื้อ	0.0724	0.0543	0.0543	0.1809
ผ้าถุงลายน้ำไหล	0.1579	0.1184	0.1184	0.3947
ผ้าถุงลายมัดหมี่	0.0526	0.0395	0.0395	0.1316
ผ้าถุงลายขิด	0.0592	0.0444	0.0444	0.1480
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	0.0592	0.0444	0.0444	0.1480
ผ้าทอมี่ตัวหนึ่งเสื้อ	0.0217	0.0163	0.0163	0.0543
ผ้าสไบ	0.0280	0.0210	0.0210	0.0699
ผ้าขาวม้า	0.0296	0.0222	0.0222	0.0740
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	0.1085	0.0814	0.0814	0.2713
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแดง	0.0855	0.0641	0.0641	0.2138
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	0.0658	0.0493	0.0493	0.1644
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	0.0362	0.0271	0.0271	0.0904
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	0.0115	0.0086	0.0086	0.0288
ผ้ารองจานลายข้าง	0.0164	0.0123	0.0123	0.0411
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหลพร้อมปลอกหมอน	0.2730	0.2047	0.2047	0.6824
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	0.1973	0.1480	0.1480	0.4933
ถุงย่าม	0.0395	0.0296	0.0296	0.0987
หมวกแคป	0.0082	0.0062	0.0062	0.0206

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.32 ค่าเสื่อมราคาที่แขวนสินค้า

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย	ราคาขาย (บาท)	ค่าเสื่อมราคาต่อชิ้น (บาท)
ผ้าพื้นฟู้ง 1 เส้น	70.00	202,703.00	0.0003	57.00	0.0197
ผ้าพื้นฟู้ง 2 เส้น	70.00	202,703.00	0.0003	80.00	0.0276
ผ้าลายน้ำไหล	70.00	202,703.00	0.0003	230.00	0.0794
ผ้าลายน้ำไหลสีงี้	70.00	202,703.00	0.0003	220.00	0.0760
ผ้าถุงลายน้ำไหล	70.00	202,703.00	0.0003	480.00	0.1658
ผ้าถุงลายมัดหมี่	70.00	202,703.00	0.0003	160.00	0.0553
ผ้าถุงลายขิด	70.00	202,703.00	0.0003	180.00	0.0622
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	70.00	202,703.00	0.0003	180.00	0.0622
ผ้าทอมี่ตัวหนังสือ	70.00	202,703.00	0.0003	66.00	0.0228
ผ้าสไบ	70.00	202,703.00	0.0003	85.00	0.0294
ผ้าขาวม้า	70.00	202,703.00	0.0003	90.00	0.0311
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	70.00	202,703.00	0.0003	330.00	0.1140
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแดง	70.00	202,703.00	0.0003	260.00	0.0898
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	70.00	202,703.00	0.0003	200.00	0.0691
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	70.00	202,703.00	0.0003	110.00	0.0380
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	70.00	202,703.00	0.0003	35.00	0.0121
ผ้ารองจานลายช้าง	70.00	202,703.00	0.0003	50.00	0.0173
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหลพร้อมปลอกหมอน	70.00	202,703.00	0.0003	830.00	0.2866
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	70.00	202,703.00	0.0003	600.00	0.2072
ถุงย่าม	70.00	202,703.00	0.0003	120.00	0.0414
หมวกแคป	70.00	202,703.00	0.0003	25.00	0.0086

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.33 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ด้านการตลาด

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อมูลค่าขาย (บาท)	ราคาขาย (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย (บาท)
ผ้าพื้นฟู่ง 1 เส้น	536.00	202,703.00	0.0026	57.00	0.1507
ผ้าพื้นฟู่ง 2 เส้น	536.00	202,703.00	0.0026	80.00	0.2115
ผ้าลายนา้ไหล	536.00	202,703.00	0.0026	230.00	0.6082
ผ้าลายนา้ไหลเชิงสี่อ	536.00	202,703.00	0.0026	220.00	0.5817
ผ้าถูลายนา้ไหล	536.00	202,703.00	0.0026	480.00	1.2692
ผ้าถูลายมดหมี	536.00	202,703.00	0.0026	160.00	0.4231
ผ้าถูลายขิด	536.00	202,703.00	0.0026	180.00	0.4760
ผ้าถูลายอื่น ๆ	536.00	202,703.00	0.0026	180.00	0.4760
ผ้าทอมีดวงห้งสี่อ	536.00	202,703.00	0.0026	66.00	0.1745
ผ้าส้ไบ	536.00	202,703.00	0.0026	85.00	0.2248
ผ้าขาวม้า	536.00	202,703.00	0.0026	90.00	0.2380
ผ้าปูโต๊ะลายนา้ไหลเดิมตัว	536.00	202,703.00	0.0026	330.00	0.8726
ผ้าปูโต๊ะลายนา้ไหลขิดแดง	536.00	202,703.00	0.0026	260.00	0.6875
ผ้าปูโต๊ะลายนา้ไหลหัวท้าย	536.00	202,703.00	0.0026	200.00	0.5289
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	536.00	202,703.00	0.0026	110.00	0.2909
ผ้ารองจานลายนา้ไหล	536.00	202,703.00	0.0026	35.00	0.0925
ผ้ารองจานลายช้าง	536.00	202,703.00	0.0026	50.00	0.1322
ผ้าคลุมเตียงลายนา้ไหลพร้อมปลดอกหมอน	536.00	202,703.00	0.0026	830.00	2.1947
เสื้อผู้ชายสำเริฐรูปแสนสัน	536.00	202,703.00	0.0026	600.00	1.5866
ถุงย่าม	536.00	202,703.00	0.0026	120.00	0.3173
หมวกแคป	536.00	202,703.00	0.0026	25.00	0.0661

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.34 ค่าจ้างพนักงานขาย

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเช่าต่อมูลค่าขาย (บาท)	ราคาขาย (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย (บาท)
ผ้าพื้นฟู่ง 1 เส้น	18,000.00	202,703.00	0.0888	57.00	5.0616
ผ้าพื้นฟู่ง 2 เส้น	18,000.00	202,703.00	0.0888	80.00	7.1040
ผ้าลายน้ำไหล	18,000.00	202,703.00	0.0888	230.00	20.4240
ผ้าลายน้ำไหลเชิงลึก	18,000.00	202,703.00	0.0888	220.00	19.5360
ผ้าถุงลายน้ำไหล	18,000.00	202,703.00	0.0888	480.00	42.6239
ผ้าถุงลายมัดหมี่	18,000.00	202,703.00	0.0888	160.00	14.2080
ผ้าถุงลายขิด	18,000.00	202,703.00	0.0888	180.00	15.9840
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	18,000.00	202,703.00	0.0888	180.00	15.9840
ผ้าทอมีดวงหรีด	18,000.00	202,703.00	0.0888	66.00	5.8608
ผ้าสไบ	18,000.00	202,703.00	0.0888	85.00	7.5480
ผ้าขาวม้า	18,000.00	202,703.00	0.0888	90.00	7.9920
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว	18,000.00	202,703.00	0.0888	330.00	29.3040
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขิดแดง	18,000.00	202,703.00	0.0888	260.00	23.0880
ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย	18,000.00	202,703.00	0.0888	200.00	17.7600
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	18,000.00	202,703.00	0.0888	110.00	9.7680
ผ้ารองจานลายน้ำไหล	18,000.00	202,703.00	0.0888	35.00	3.1080
ผ้ารองจานลายช้าง	18,000.00	202,703.00	0.0888	50.00	4.4400
ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหลพร้อมปลอกหมอน	18,000.00	202,703.00	0.0888	830.00	73.7039
เสื้อผู้ชายลำลองรูปแขนสั้น	18,000.00	202,703.00	0.0888	600.00	53.2799
ถุงย่าม	18,000.00	202,703.00	0.0888	120.00	10.6560
หมวกแคป	18,000.00	202,703.00	0.0888	25.00	2.2200

ที่มา: จากการสำรวจ

ต้นทุนการจัดการ
ตารางที่ ข.35 ค่าเช่าที่ดิน

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเช่าต่อมูลค่าขาย (บาท)	ราคาขาย (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย (บาท)
ผ้าพื้นพุ่ง 1 เส้น	2,400.00	202,703.00	0.0118	57.00	0.6749
ผ้าพื้นพุ่ง 2 เส้น	2,400.00	202,703.00	0.0118	80.00	0.9472
ผ้าลายนำไหล	2,400.00	202,703.00	0.0118	230.00	2.7232
ผ้าลายนำไหลเรียงเส้น	2,400.00	202,703.00	0.0118	220.00	2.6048
ผ้าถุงลายน้ำไหล	2,400.00	202,703.00	0.0118	480.00	5.6832
ผ้าถุงลายมัดหมี่	2,400.00	202,703.00	0.0118	160.00	1.8944
ผ้าถุงลายขิด	2,400.00	202,703.00	0.0118	180.00	2.1312
ผ้าถุงลายอื่น ๆ	2,400.00	202,703.00	0.0118	180.00	2.1312
ผ้าทอมีสี่หัวหนึ่งส้อม	2,400.00	202,703.00	0.0118	66.00	0.7814
ผ้าสไบ	2,400.00	202,703.00	0.0118	85.00	1.0064
ผ้าขาวม้า	2,400.00	202,703.00	0.0118	90.00	1.0656
ผ้าปูโต๊ะลายนำไหลเดิมตัว	2,400.00	202,703.00	0.0118	330.00	3.9072
ผ้าปูโต๊ะลายนำไหลติดแขน	2,400.00	202,703.00	0.0118	260.00	3.0784
ผ้าปูโต๊ะลายนำไหลหัวท้าย	2,400.00	202,703.00	0.0118	200.00	2.3680
ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ	2,400.00	202,703.00	0.0118	110.00	1.3024
ผ้ารองจานลายนำไหล	2,400.00	202,703.00	0.0118	35.00	0.4144
ผ้ารองจานลายข้าง	2,400.00	202,703.00	0.0118	50.00	0.5920
ผ้าคลุมเตียงลายนำไหลพร้อมปลอกหมอน	2,400.00	202,703.00	0.0118	830.00	9.8272
เสื้อผู้ชายสำเร็จรูปแขนสั้น	2,400.00	202,703.00	0.0118	600.00	7.1040
ถุงย่าม	2,400.00	202,703.00	0.0118	120.00	1.4208
หมวกแคป	2,400.00	202,703.00	0.0118	25.00	0.2960

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.36 ค่าไฟฟ้า

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าเช่าต่อมูลค่าขาย (บาท)	ราคาขาย (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย (บาท)
ผู้ปั่นฟุง 1 เส้น	1,556.00	202,703.00	0.0077	57.00	0.4375
ผู้ปั่นฟุง 2 เส้น	1,556.00	202,703.00	0.0077	80.00	0.6141
ผู้ลายน้ไหล	1,556.00	202,703.00	0.0077	230.00	1.7655
ผู้ลายน้ไหลเชิงลึก	1,556.00	202,703.00	0.0077	220.00	1.6888
ผู้ถุกลายน้ไหล	1,556.00	202,703.00	0.0077	480.00	3.6846
ผู้ถุกลายมัดหมี	1,556.00	202,703.00	0.0077	160.00	1.2282
ผู้ถุกลายซิด	1,556.00	202,703.00	0.0077	180.00	1.3817
ผู้ถุกลายอื่น ๆ	1,556.00	202,703.00	0.0077	180.00	1.3817
ผู้ทอมีดัวหนังสือ	1,556.00	202,703.00	0.0077	66.00	0.5066
ผู้สไป	1,556.00	202,703.00	0.0077	85.00	0.6525
ผู้ขาม้า	1,556.00	202,703.00	0.0077	90.00	0.6909
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลเดิมตัว	1,556.00	202,703.00	0.0077	330.00	2.5332
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลซิดแสง	1,556.00	202,703.00	0.0077	260.00	1.9958
ผู้ปูโต๊ะลายน้ไหลหัวท้าย	1,556.00	202,703.00	0.0077	200.00	1.5353
ผู้ปูโต๊ะลายอื่น ๆ	1,556.00	202,703.00	0.0077	110.00	0.8444
ผู้รองจานลายน้ไหล	1,556.00	202,703.00	0.0077	35.00	0.2687
ผู้รองจานลายช้าง	1,556.00	202,703.00	0.0077	50.00	0.3838
ผู้คลุมเตียงลายน้ไหลพร้อมปลอกหมอน	1,556.00	202,703.00	0.0077	830.00	6.3713
เสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแบบสั้น	1,556.00	202,703.00	0.0077	600.00	4.6058
ถุงย่าม	1,556.00	202,703.00	0.0077	120.00	0.9212
หมวกแคป	1,556.00	202,703.00	0.0077	25.00	0.1919

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.37 คำนวณประจำปี

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อมูลค่าขาย (บาท)	ราคาขาย (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย (บาท)
ผู้ฟื้นฟู 1 เส้น	123.00	202,703.00	0.0006	57.00	0.0346
ผู้ฟื้นฟู 2 เส้น	123.00	202,703.00	0.0006	80.00	0.0485
ผู้ลายน้ไหล	123.00	202,703.00	0.0006	230.00	0.1396
ผู้ลายน้ไหลเชิงลึก	123.00	202,703.00	0.0006	220.00	0.1335
ผู้ถูกลายน้ไหล	123.00	202,703.00	0.0006	480.00	0.2913
ผู้ถูกลายมัดหมี่	123.00	202,703.00	0.0006	160.00	0.0971
ผู้ถูกลายขิด	123.00	202,703.00	0.0006	180.00	0.1092
ผู้ถูกลายอื่นๆ	123.00	202,703.00	0.0006	180.00	0.1092
ผู้ทอมีตัวหนังสือ	123.00	202,703.00	0.0006	66.00	0.0400
ผู้สไบ	123.00	202,703.00	0.0006	85.00	0.0516
ผู้ขาม้า	123.00	202,703.00	0.0006	90.00	0.0546
ผู้ผู๊ตะลายน้ไหลเดิมีตัว	123.00	202,703.00	0.0006	330.00	0.2002
ผู้ผู๊ตะลายน้ไหลขิดแดง	123.00	202,703.00	0.0006	260.00	0.1578
ผู้ผู๊ตะลายน้ไหลหัวท้าย	123.00	202,703.00	0.0006	200.00	0.1214
ผู้ผู๊ตะลายนอื่นๆ	123.00	202,703.00	0.0006	110.00	0.0667
ผู้รองจนวนลายน้ไหล	123.00	202,703.00	0.0006	35.00	0.0212
ผู้รองจนวนลายข้าง	123.00	202,703.00	0.0006	50.00	0.0303
ผู้คลุมเตียงลายน้ไหลพร้อมปลอกหมอน	123.00	202,703.00	0.0006	830.00	0.5036
เสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแบบสั้น	123.00	202,703.00	0.0006	600.00	0.3641
ถุงย่าม	123.00	202,703.00	0.0006	120.00	0.0728
หมวกแคป	123.00	202,703.00	0.0006	25.00	0.0152

ที่มา: จากการศึกษาจริง

ตารางที่ ข.38 ค่าโทรศัพท์

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อมูลค่าขาย (บาท)	ราคาขาย (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย (บาท)
ผู้พื้นที่ 1 เส้น	1,859.00	202,703.00	0.0092	57.00	0.5228
ผู้พื้นที่ 2 เส้น	1,859.00	202,703.00	0.0092	80.00	0.7337
ผู้ลายน้ำไหล	1,859.00	202,703.00	0.0092	230.00	2.1093
ผู้ลายน้ำไหลแรงเสียด	1,859.00	202,703.00	0.0092	220.00	2.0176
ผู้ลายน้ำไหล	1,859.00	202,703.00	0.0092	480.00	4.4021
ผู้ลายน้ำดื่ม	1,859.00	202,703.00	0.0092	160.00	1.4674
ผู้ลายน้ำดื่ม	1,859.00	202,703.00	0.0092	180.00	1.6508
ผู้ลายน้ำดื่มอื่น ๆ	1,859.00	202,703.00	0.0092	180.00	1.6508
ผู้ลายน้ำดื่มหนึ่งสัปดาห์	1,859.00	202,703.00	0.0092	66.00	0.6053
ผู้ลายน้ำดื่ม	1,859.00	202,703.00	0.0092	85.00	0.7795
ผู้ลายน้ำดื่ม	1,859.00	202,703.00	0.0092	90.00	0.8254
ผู้ลายน้ำดื่มหนึ่งสัปดาห์	1,859.00	202,703.00	0.0092	330.00	3.0264
ผู้ลายน้ำดื่มหนึ่งสัปดาห์	1,859.00	202,703.00	0.0092	260.00	2.3845
ผู้ลายน้ำดื่มหนึ่งสัปดาห์	1,859.00	202,703.00	0.0092	200.00	1.8342
ผู้ลายน้ำดื่มอื่น ๆ	1,859.00	202,703.00	0.0092	110.00	1.0088
ผู้ลายน้ำดื่มหนึ่งสัปดาห์	1,859.00	202,703.00	0.0092	35.00	0.3210
ผู้ลายน้ำดื่มหนึ่งสัปดาห์	1,859.00	202,703.00	0.0092	50.00	0.4586
ผู้ลายน้ำดื่มหนึ่งสัปดาห์	1,859.00	202,703.00	0.0092	830.00	7.6120
ผู้ลายน้ำดื่มหนึ่งสัปดาห์	1,859.00	202,703.00	0.0092	600.00	5.5026
ผู้ลายน้ำดื่ม	1,859.00	202,703.00	0.0092	120.00	1.1005
ผู้ลายน้ำดื่ม	1,859.00	202,703.00	0.0092	25.00	0.2293

ที่มา: จากการสำรวจ

ตารางที่ ข.39 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ด้านการจัดการ

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าขายทั้งหมดต่อปี (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อมูลค่าขาย (บาท)	ราคาขาย (บาท)	ค่าใช้จ่ายต่อหน่วย (บาท)
ผู้พิมพ์ 1 เส้น	6,272.00	202,703.00	0.0309	57.00	1.7637
ผู้พิมพ์ 2 เส้น	6,272.00	202,703.00	0.0309	80.00	2.4753
ผู้ลายน้ไหล	6,272.00	202,703.00	0.0309	230.00	7.1166
ผู้ลายน้ไหลเชิงสี่	6,272.00	202,703.00	0.0309	220.00	6.8072
ผู้ถลุงลายน้ไหล	6,272.00	202,703.00	0.0309	480.00	14.8521
ผู้ถลุงลายน้ไหลมี	6,272.00	202,703.00	0.0309	160.00	4.9507
ผู้ถลุงลายน้ไหล	6,272.00	202,703.00	0.0309	180.00	5.5695
ผู้ถลุงลายน้ไหล	6,272.00	202,703.00	0.0309	180.00	5.5695
ผู้ทอมีตัวหนังสือ	6,272.00	202,703.00	0.0309	66.00	2.0422
ผู้สไป	6,272.00	202,703.00	0.0309	85.00	2.6301
ผู้ขาม้า	6,272.00	202,703.00	0.0309	90.00	2.7848
ผู้ปั้ดะลายน้ไหลเต็มตัว	6,272.00	202,703.00	0.0309	330.00	10.2108
ผู้ปั้ดะลายน้ไหลชนิดแสง	6,272.00	202,703.00	0.0309	260.00	8.0449
ผู้ปั้ดะลายน้ไหลหัวท้าย	6,272.00	202,703.00	0.0309	200.00	6.1884
ผู้ปั้ดะลายน้ไหล	6,272.00	202,703.00	0.0309	110.00	3.4036
ผู้รองจนวนลายน้ไหล	6,272.00	202,703.00	0.0309	35.00	1.0830
ผู้รองจนวนลายน้ไหล	6,272.00	202,703.00	0.0309	50.00	1.5471
ผู้คลุมเตียงลายน้ไหลโลกหมอน	6,272.00	202,703.00	0.0309	830.00	25.6817
ผู้ซื้อผู้ขายสำรับรูปแป้น	6,272.00	202,703.00	0.0309	600.00	18.5651
ผู้ย้อม	6,272.00	202,703.00	0.0309	120.00	3.7130
หมวกแคป	6,272.00	202,703.00	0.0309	25.00	0.7735

รวม										2,381.43	1,543.96	122.05	1,844.62	6,223.48
-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------	----------	--------	----------	----------

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข. 41 ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรและอุปกรณ์การผลิต

ชนิด	จำนวน	ราคา	ราคารวม	ปีที่ได้มา	อายุการใช้งาน (ปี)	ค่าเสื่อมราคาปี	ใช้งานมาแล้ว(ปี)	ค่าเสื่อมสะสม
ต้นทุนการผลิต	5.00	5,000.00	25,000.00	2537	15.00	1,666.67	6	10,000.00
	จักรเย็บผ้าธรรมดา							
	2.00	7,500.00	15,000.00	2537	15.00	1,000.00	6	6,000.00
	จักรเย็บผ้า (เช็ด)							
	1.00	3,500.00	3,500.00	2537	15.00	233.33	6	1,400.00
	จักรโพง							
	13.00	5,000.00	65,000.00	2526	30.00	2,166.67	17	36,833.33
	ที่กระตุก							
	1.00	2,000.00	2,000.00	2539	15.00	133.33	4	533.33
	ผ้าม้วนผ้าย							
ไม่ค้างสำหรับขึ้นเส้นเอ็น	1.00	2,000.00	2,000.00	2539	20.00	100.00	4	400.00
	ที่กรอด้าย							
	1.00	250.00	250.00	2540	10.00	25.00	3	75.00
	ที่กรอหลอด							
	2.00	150.00	300.00	2539	10.00	30.00	4	120.00
	กระสวย							
	169.00	150.00	25,350.00	2537	15.00	1,690.00	6	10,140.00
	พันหวี							
	เบอร์ 40	290.00	1,450.00	2542	4.00	362.50	1	362.50
	เบอร์ 48	290.00	290.00	2542	4.00	72.50	1	72.50
กรรไกร	13.00	290.00	3,770.00	2542	4.00	942.50	1	942.50
	11.00	40.00	440.00	2542	3.00	146.67	1	146.67
	2.00	50.00	100.00	2542	5.00	20.00	1	20.00
	ที่สอดพันหวี							
	2.00	50.00	100.00	2542	5.00	20.00	1	20.00
	ที่สอดพันหวี (ได้เปล่า)							
	50.00	1.50	75.00	2542	5.00	15.00	1	15.00
	หลอดใหญ่							
	200.00	1.00	200.00	2544	1.00	200.00	0	-
	หลอดเล็ก							
ตัดลม	2.00	350.00	700.00	2537	9.00	77.78	6	466.67
	3.00	3,200.00	9,600.00	2526	30.00	320.00	17	5,440.00
	ตู้เหล็ก							
โรงเรือน	1.00	800,000.00	800,000.00	2538	50.00	16,000.00	5	80,000.00
รวม	485.00		955,125.00			25,221.94		152,987.50

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.42 (ต่อ)

ชนิด	จำนวน	ราคา	ราคารวม	ปีที่ได้มา	อายุการใช้งาน (ปี)	ค่าเสื่อมราคาปี	ใช้งานมาแล้ว(ปี)	ค่าเสื่อมสะสม
ต้นทุนการตลาด ผู้แสดงสินค้า	ตัวที่ 1	2,000.00	2,000.00	2537	30.00	66.67	6	400.00
	ตัวที่ 2	1,500.00	1,500.00	2537	30.00	50.00	6	300.00
	ตัวที่ 3	1,500.00	1,500.00	2537	30.00	50.00	6	300.00
ที่เขวณสินค้า	1.00	700.00	700.00	2539	10.00	70.00	4	280.00
รวม	4.00		5,700.00			236.67		1,280.00
รวมต้นทุนผลิตและตลาด	489.00		960,825.00			25,458.61		154,267.50

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

154,267.50

ภาคผนวก ค
ต้นทุนและผลตอบแทน

ตารางที่ ค.1 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าพื้นพุง 1 เส้น

รายการ	ผ้าพื้นพุง 1 เส้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				73.4000	74.0790	0.0000	74.0790	91.5663
1. วัตถุดิบ				37.4000	37.9000	0.0000	37.9000	46.8468
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	37.40	37.4000	-	37.4000	46.2288
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	0.5000	-	0.5000	0.6180
2. แรงงาน				36.0000	36.0000	0.0000	36.0000	44.4983
ค่าทอ	-	บาท	-	36.00	36.0000	-	36.0000	44.4983
ค่าเย็บผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
ค่าตัดเส้น	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.1790	-	0.1790	0.2213
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	6.8230	6.8230	8.4337
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0042	0.0042	0.0053
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.0566	0.0566	0.0700
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0057	0.0057	0.0070
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
จักรโพง	-	บาท	-	-	-	0.1179	0.1179	0.1457
กักระตุก	-	บาท	-	-	-	0.6137	0.6137	0.7586
ม้าม้วนผ้า	-	บาท	-	-	-	0.0378	0.0378	0.0467
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.0283	0.0283	0.0350
เครื่องกรอด้าย (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0071	0.0071	0.0088
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0085	0.0085	0.0105
กระสวย	-	บาท	-	-	-	0.4787	0.4787	0.5917
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.0415	0.0415	0.0513
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	0.7728	0.7728	0.9553
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0057	0.0057	0.0070
ตุ้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.0906	0.0906	0.1120
พัคลม	-	บาท	-	-	-	0.0220	0.0220	0.0272
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	4.5318	4.5318	5.6016
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				73.40	74.0790	6.8230	80.9020	100

ตารางที่ ค.1 (ต่อ)

รายการ	ผ้าพื้นพุ่ง 1 เส้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด (%)
ราคาขายปลีก (บาท)					60.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					-13.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					-14.0790			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					-14.0790			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					1.6667			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					-20.9020			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม								
ต่อราคาขาย					-22.3333			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร								
ต่อราคาขาย					-23.4650			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด								
ต่อราคาขาย					-23.4650			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน								
ต่อราคาขาย					2.7778			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด								
ต่อราคาขาย					-34.8367			
ราคาขายส่ง (บาท)					57.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					-16.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					-17.0790			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					-17.0790			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					21.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					-23.9020			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม								
ต่อราคาขาย					-28.7719			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร								
ต่อราคาขาย					-29.9632			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด								
ต่อราคาขาย					-29.9632			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน								
ต่อราคาขาย					36.8421			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด								
ต่อราคาขาย					-41.9334			
(2) ต้นทุนการตลาด								
ค่าจ้างพนักงานขาย	-	บาท	-	-	5.0616	-	5.0616	
คู่แสดงสินค้า	-	บาท	-	-	-	0.0469	0.0469	
ที่แขวนสินค้า	-	บาท	-	-	-	0.0197	0.0197	
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	บาท	-	-	0.1507	-	0.1507	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							5.2789	

ตารางที่ ค.1 (ต่อ)

รายการ	ผ้าพื้นฟู่ง 1 เส้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	86.18088							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการ ผลิต และการตลาด	-26.18088							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-29.18088							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	0.6749	-	0.6749	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.4375	-	0.4375	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0346	-	0.0346	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	0.5228	-	0.5228	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	1.7637	-	1.7637	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							3.4334	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							89.6143	

ที่มา : จากการสำรวจและกรคำนวณ

ตารางที่ ค.2 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าพื้นพุง 2 เส้น

รายการ	ผ้าพื้นพุง 2 เส้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				87.4000	88.1512	0.0000	88.1512	90.2012
1. วัตถุดิบ				47.4000	47.9000	0.0000	47.9000	49.0139
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	47.40	47.4000	-	47.4000	48.5023
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	0.5000	-	0.5000	0.5116
2. แรงงาน				40.0000	40.0000	0.0000	40.0000	40.9302
ค่าทอ	-	บาท	-	40.00	40.0000	-	40.0000	40.9302
ค่าย้อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.2512	-	0.2512	0.2571
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	9.5761	9.5761	9.7988
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0060	0.0060	0.0061
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.0795	0.0795	0.0814
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0080	0.0080	0.0081
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรโพง	-	บาท	-	-	-	0.1654	0.1654	0.1693
กักระตุก	-	บาท	-	-	-	0.8613	0.8613	0.8813
ม้าม้วนผ้า	-	บาท	-	-	-	0.0530	0.0530	0.0542
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.0398	0.0398	0.0407
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0099	0.0099	0.0102
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0119	0.0119	0.0122
กระสวย	-	บาท	-	-	-	0.6718	0.6718	0.6874
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.0583	0.0583	0.0597
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	1.0847	1.0847	1.1099
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0080	0.0080	0.0081
ตู้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.1272	0.1272	0.1302
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.0309	0.0309	0.0316
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	6.3605	6.3605	6.5084
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				87.40	88.1512	9.5761	97.7274	100

ตารางที่ ค.2 (ต่อ)

รายการ	ผ้าพื้นฟูง 2 เส้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
ราคาขายปลีก (บาท)					85.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					-2.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					-3.1512			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					-3.1512			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					2.1250			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					-12.7274			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม ต่อราคาขาย					-2.8235			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร ต่อราคาขาย					-3.7073			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด ต่อราคาขาย					-3.7073			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน ต่อราคาขาย					2.5000			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด ต่อราคาขาย					-14.9734			
ราคาขายส่ง (บาท)					80.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					-7.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					-8.1512			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					-8.1512			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					40.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					-17.7274			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม ต่อราคาขาย					-9.2500			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร ต่อราคาขาย					-10.1890			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด ต่อราคาขาย					-10.1890			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน ต่อราคาขาย					50.0000			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด ต่อราคาขาย					-22.1592			
(2) ต้นทุนการตลาด								
ค่าจ้างพนักงานขาย	-	บาท	-	-	7.1040	-	7.1040	
คู่แสดงสินค้า	-	บาท	-	-	-	0.0658	0.0658	
ที่แขวนสินค้า	-	บาท	-	-	-	0.0276	0.0276	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.2115	-	0.2115	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							7.4089	

ตารางที่ ค.2 (ต่อ)

รายการ	ผ้าพันพุง 2 เส้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุน จาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	105.13632							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-20.13632							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-25.13632							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	0.9472	-	0.9472	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.6141	-	0.6141	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0485	-	0.0485	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	0.7337	-	0.7337	
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	บาท	-	-	2.4753	-	2.4753	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							4.8189	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							109.9551	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.3 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าลายน้ำไหล

รายการ	ผ้าลายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				#####	141.7223	0.0000	141.7223	83.7336
1. วัตถุดิบ				90.5000	91.0000	0.0000	91.0000	53.7654
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		90.50	90.5000	-	90.5000	53.4700
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท			-	-	0.0000	-
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท			0.5000	-	0.5000	0.2954
2. แรงงาน				50.0000	50.0000	0.0000	50.0000	29.5414
ค่าทอ	-	บาท		50.00	50.0000	-	50.0000	29.5414
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท			-	-	0.0000	-
ค่าตัดเส้น	-	บาท			-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	0.7223	-	0.7223	0.4268
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	27.5314	27.5314	16.2664
หลอดใหญ่	-	บาท				0.0171	0.0171	0.0101
หลอดเล็ก	-	บาท				0.2286	0.2286	0.1351
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท				0.0229	0.0229	0.0135
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท				-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท				-	0.0000	-
จักรโพง	-	บาท				0.4756	0.4756	0.2810
กึ่งกระดูก	-	บาท				2.4763	2.4763	1.4631
ม้วนผ้า	-	บาท				0.1524	0.1524	0.0900
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท				0.1143	0.1143	0.0675
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท				0.0286	0.0286	0.0169
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท				0.0343	0.0343	0.0203
กระสวย	-	บาท				1.9315	1.9315	1.1412
กรรไกร	-	บาท				0.1676	0.1676	0.0990
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท				-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท				-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท				3.1185	3.1185	1.8425
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท				0.0229	0.0229	0.0135
ตู้เหล็ก	-	บาท				0.3657	0.3657	0.2161
พัดลม	-	บาท				0.0889	0.0889	0.0525
โรงเรือน	-	บาท				18.2864	18.2864	10.8041
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				140.50	141.7223	27.5314	169.2537	100

ตารางที่ ค.3 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.3 (ต่อ)

รายการ	ฝ่ายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	190.55443							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	49.44557							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	39.44557							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	2.7232	-	2.7232	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	1.7655	-	1.7655	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.1396	-	0.1396	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	2.1093	-	2.1093	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	7.1166	-	7.1166	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							13.8543	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							204.4087	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.4 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าลายน้ำไหลเชิงเส้น

รายการ	ผ้าลายน้ำไหลเชิงเส้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				232.4000	234.1909	0.0000	234.1909	89.1318
1. วัตถุดิบ				37.4000	38.5000	0.0000	38.5000	14.6529
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	37.40	37.4000	-	37.4000	14.2342
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.6000	-	0.6000	0.2284
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	0.5000	-	0.5000	0.1903
2. แรงงาน				195.0000	195.0000	0.0000	195.0000	74.2160
ค่าทอ	-	บาท	-	195.00	195.0000	-	195.0000	74.2160
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเส้น	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.6909	-	0.6909	0.2630
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	28.5558	28.5558	9.8496
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0164	0.0164	0.0062
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.2186	0.2186	0.0832
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0219	0.0219	0.0083
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท	-	-	-	2.6763	2.6763	-
จักรโพง	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
กักระตุก	-	บาท	-	-	-	2.3686	2.3686	0.9015
ม้าม้วนผ้า	-	บาท	-	-	-	0.1458	0.1458	0.0555
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.1093	0.1093	0.0416
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0273	0.0273	0.0104
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0328	0.0328	0.0125
กระสวย	-	บาท	-	-	-	1.8475	1.8475	0.7032
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.1603	0.1603	0.0610
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	2.9829	2.9829	1.1353
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0219	0.0219	0.0083
ตู้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.3498	0.3498	0.1331
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.0850	0.0850	0.0324
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	17.4913	17.4913	6.6571
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				232.40	234.1909	28.5558	262.7467	99

ตารางที่ ค.4 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.4 (ต่อ)

รายการ	ผ้าลายน้ำไหลเชิงเส้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	283.12123							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-43.12123							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-63.12123							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	2.6048	-	2.6048	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	1.6888	-	1.6888	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.1335	-	0.1335	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	2.0176	-	2.0176	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	6.8072	-	6.8072	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							13.2519	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							296.3731	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.5 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าถุงลายน้ำไหล

รายการ	ผ้าถุงลายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				510.0000	512.6074	0.0000	512.6074	89.2959
1. วัตถุดิบ				150.0000	151.1000	0.0000	151.1000	26.3215
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		150.00	150.0000	-	150.0000	26.1299
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท			0.6000	-	0.6000	0.1045
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท			0.5000	-	0.5000	0.0871
2. แรงงาน				360.0000	360.0000	0.0000	360.0000	62.7118
ค่าทอ	-	บาท		360.00	360.0000	-	360.0000	62.7118
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท			-	-	0.0000	
ค่าตัดเนื้อ	-	บาท			-	-	0.0000	
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	1.5074	-	1.5074	0.2626
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	61.4476	61.4476	10.7041
หลอดใหญ่	-	บาท				0.0358	0.0358	0.0062
หลอดเล็ก	-	บาท				0.4770	0.4770	0.0831
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท				0.0477	0.0477	0.0083
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท				9.1387	9.1387	1.5920
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท				-	0.0000	
จักรโพง	-	บาท				0.9926	0.9926	0.1729
ก๊อกระตุก	-	บาท				5.1679	5.1679	0.9002
ม้าม้วนผ้า	-	บาท				0.3180	0.3180	0.0554
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท				0.2385	0.2385	0.0415
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท				0.0596	0.0596	0.0104
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท				0.0716	0.0716	0.0125
กระสวย	-	บาท				4.0309	4.0309	0.7022
กรรไกร	-	บาท				0.3498	0.3498	0.0609
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท				1.3601	1.3601	0.2369
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท				-	0.0000	
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท				-	0.0000	
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท				0.0477	0.0477	0.0083
ตู้เหล็ก	-	บาท				0.7633	0.7633	0.1330
พัดลม	-	บาท				0.1855	0.1855	0.0323
โรงเรือน	-	บาท				38.1628	38.1628	6.6479
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				510.00	512.6074	61.4476	574.0550	100

ตารางที่ ค.5 (ต่อ)

รายการ	ฝ่ายกลายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
ราคาขายปลีก (บาท)					500.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					-10.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					-12.6074			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					-12.6074			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					1.3889			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					-74.0550			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม ต่อราคาขาย					-2.0000			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร ต่อราคาขาย					-2.5215			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด ต่อราคาขาย					-2.5215			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน ต่อราคาขาย					0.2778			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด ต่อราคาขาย					-14.8110			
ราคาขายส่ง (บาท)					480.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					-30.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					-32.6074			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					-32.6074			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					120.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					-94.0550			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม ต่อราคาขาย					-6.2500			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร ต่อราคาขาย					-6.7932			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด ต่อราคาขาย					-6.7932			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน ต่อราคาขาย					25.0000			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด ต่อราคาขาย					-19.5948			
(2) ต้นทุนการตลาด								
ค่าจ้างพนักงานขาย	-	บาท	-	-	42.6239	-	42.6239	
ตัวแสดงสินค้า	-	บาท	-	-	-	0.3947	0.3947	
ที่แขวนสินค้า	-	บาท	-	-	-	0.1658	0.1658	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	1.2692	-	1.2692	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							44.4536	

ตารางที่ ค.5 (ต่อ)

รายการ	ผ้ำดูลายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	618.50860							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-118.50860							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-138.50860							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	5.6832	-	5.6832	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	3.6846	-	3.6846	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.2913	-	0.2913	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	4.4021	-	4.4021	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	14.8521	-	14.8521	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							28.9132	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							647.4218	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.6 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าถุงลายมัดหมี่

รายการ	ผ้าถุงลายมัดหมี่							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				128.6000	130.2025	0.0000	130.2025	86.4071
1. วัตถุดิบ				60.0000	61.1000	0.0000	61.1000	40.5482
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		60.00	60.0000	-	60.0000	39.8182
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท			0.6000	-	0.6000	0.3982
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท			0.5000	-	0.5000	0.3318
2. แรงงาน				68.6000	68.6000	0.0000	68.6000	45.5254
ค่าทอ	-	บาท		57.60	57.6000	-	57.6000	38.2254
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท		11.00	11.0000	-	11.0000	7.3000
ค่าตัดเส้น	-	บาท			-	-	0.0000	
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	0.5025	-	0.5025	0.3335
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	20.4825	20.4825	13.5929
หลอดใหญ่	-	บาท				0.0119	0.0119	0.0079
หลอดเล็ก	-	บาท				0.1590	0.1590	0.1055
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท				0.0159	0.0159	0.0106
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท				3.0462	3.0462	2.0216
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท				-	0.0000	
จักรปัก	-	บาท				0.3309	0.3309	0.2196
ก๊าะตุ๊ก	-	บาท				1.7226	1.7226	1.1432
ม้วนผ้า	-	บาท				0.1060	0.1060	0.0704
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท				0.0795	0.0795	0.0528
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท				0.0199	0.0199	0.0132
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท				0.0239	0.0239	0.0158
กระสวย	-	บาท				1.3436	1.3436	0.8917
กรรไกร	-	บาท				0.1166	0.1166	0.0774
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท				0.4534	0.4534	0.3009
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท				-	0.0000	
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท				-	0.0000	
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท				0.0159	0.0159	0.0106
ตุ้เหล็ก	-	บาท				0.2544	0.2544	0.1688
พัดลม	-	บาท				0.0618	0.0618	0.0410
โรงเรือน	-	บาท				12.7209	12.7209	8.4421
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				128.60	130.2025	20.4825	150.6850	100

ตารางที่ ค.6 (ต่อ)

รายการ	ฝ่ายกลยุทธ์							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
ราคาขายปลีก (บาท)					180.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					51.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					49.7975			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					49.7975			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					2.6239			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					29.3150			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม ต่อราคาขาย					28.5556			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร ต่อราคาขาย					27.6653			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด ต่อราคาขาย					27.6653			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน ต่อราคาขาย					1.4577			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด ต่อราคาขาย					16.2861			
ราคาขายส่ง (บาท)					160.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					31.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					29.7975			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					29.7975			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					91.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					9.3150			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม ต่อราคาขาย					19.6250			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร ต่อราคาขาย					18.6235			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด ต่อราคาขาย					18.6235			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน ต่อราคาขาย					57.1250			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด ต่อราคาขาย					5.8219			
(2) ต้นทุนการตลาด								
ค่าจ้างพนักงานขาย	-	บาท		-	14.2080	-	14.2080	
ต้นทุนแสดงสินค้า	-	บาท		-		0.1316	0.1316	
ที่แขวนสินค้า	-	บาท		-		0.0553	0.0553	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	0.4231	-	0.4231	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							14.8179	

ตารางที่ ค.6 (ต่อ)

รายการ	ฝ่ายกลยุทธ์							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	165.50287							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	14.49713							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-5.50287							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	1.8944	-	1.8944	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	1.2282	-	1.2282	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0971	-	0.0971	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	1.4674	-	1.4674	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	4.9507	-	4.9507	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							9.6377	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							175.1406	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.7 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าถุงลายซิด

รายการ	ผ้าถุงลายซิด							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุนต่อ ต้นทุน ทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				135.6000	137.2652	0.0000	137.2653	85.6259
1. วัตถุดิบ				60.0000	61.1000	0.0000	61.1000	38.1141
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	60.00	60.0000	-	60.0000	37.4279
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.6000	-	0.6000	0.3743
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	0.5000	-	0.5000	0.3119
2. แรงงาน				75.6000	75.6000	0.0000	75.6000	47.1592
ค่าทอ	-	บาท	-	75.60	75.6000	-	75.6000	47.1592
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเส้น	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.5653	-	0.5653	0.3526
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	23.0428	23.0428	14.3741
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0134	0.0134	0.0084
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.1789	0.1789	0.1116
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0179	0.0179	0.0112
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	3.4270	3.4270	2.1378
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรปัก	-	บาท	-	-	-	0.3722	0.3722	0.2322
ก๊อกระตุก	-	บาท	-	-	-	1.9380	1.9380	1.2089
ม้าม้วนฝ้าย	-	บาท	-	-	-	0.1193	0.1193	0.0744
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.0894	0.0894	0.0558
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0224	0.0224	0.0139
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0268	0.0268	0.0167
กระสวย	-	บาท	-	-	-	1.5116	1.5116	0.9429
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.1312	0.1312	0.0818
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	0.5100	0.5100	0.3182
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0179	0.0179	0.0112
ตุ้มเหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.2862	0.2862	0.1785
พัคลม	-	บาท	-	-	-	0.0696	0.0696	0.0434
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	14.3111	14.3111	8.9272
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				135.60	137.2653	23.0428	160.3081	100

ตารางที่ ค.7 (ต่อ)

รายการ	ฝ่ายกลยุทธ์							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุน จาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
ราคาขายปลีก (บาท)					200.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					64.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					62.7347			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					62.7347			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					2.6455			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					39.6919			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม								
ต่อราคาขาย					32.2000			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร								
ต่อราคาขาย					31.3674			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด								
ต่อราคาขาย					31.3674			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน								
ต่อราคาขาย					1.3228			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด								
ต่อราคาขาย					19.8459			
ราคาขายส่ง (บาท)					180.0000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม (บาท/หน่วย)					44.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร (บาท/หน่วย)					42.7347			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด (บาท/หน่วย)					42.7347			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน (บาท/หน่วย)					104.4000			
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด (บาท/หน่วย)					19.6919			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนกลุ่ม								
ต่อราคาขาย					24.6667			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร								
ต่อราคาขาย					23.7415			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด								
ต่อราคาขาย					23.7415			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน								
ต่อราคาขาย					58.0000			
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด								
ต่อราคาขาย					10.9399			
(2) ต้นทุนการตลาด								
ค่าจ้างพนักงานขาย	-	บาท	-	-	15.9840	-	15.9840	
ตู้แสดงสินค้า	-	บาท	-	-	-	0.1480	0.1480	
ที่แขวนสินค้า	-	บาท	-	-	-	0.0622	0.0622	
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	บาท	-	-	0.4760	-	0.4760	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							16.6701	

ตารางที่ ค.7 (ต่อ)

รายการ	ผ้าถุงลายขีด							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุน จาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุนต่อ ต้นทุน ทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	176.97822							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	23.02178							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	3.02178							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	2.1312	-	2.1312	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	1.3817	-	1.3817	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.1092	-	0.1092	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	1.6508	-	1.6508	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	5.5695	-	5.5695	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							10.8425	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							187.8207	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.8 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าถุงลายอื่น ๆ

รายการ	ผ้าถุงลายอื่น ๆ							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุนต่อ ต้นทุน ทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				135.6000	137.2653	0.0000	137.2653	85.6259
1. วัตถุดิบ				60.0000	61.1000	0.0000	61.1000	38.1141
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	60.00	60.0000	-	60.0000	37.4279
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.6000	-	0.6000	0.3743
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	0.5000	-	0.5000	0.3119
2. แรงงาน				75.6000	75.6000	0.0000	75.6000	47.1592
ค่าทอ	-	บาท	-	75.60	75.6000	-	75.6000	47.1592
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเส้น	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.5653	-	0.5653	0.3526
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	23.0428	23.0428	14.3741
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0134	0.0134	0.0084
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.1789	0.1789	0.1116
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0179	0.0179	0.0112
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	3.4270	3.4270	2.1378
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรโพง	-	บาท	-	-	-	0.3722	0.3722	0.2322
กักระตุก	-	บาท	-	-	-	1.9380	1.9380	1.2089
ม้าม้วนฝ้าย	-	บาท	-	-	-	0.1193	0.1193	0.0744
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.0894	0.0894	0.0558
เครื่องกรอด้วย (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0224	0.0224	0.0139
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0268	0.0268	0.0167
กระสวย	-	บาท	-	-	-	1.5116	1.5116	0.9429
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.1312	0.1312	0.0818
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	0.5100	0.5100	0.3182
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0179	0.0179	0.0112
ตุ้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.2862	0.2862	0.1785
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.0696	0.0696	0.0434
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	14.3111	14.3111	8.9272
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				135.60	137.2653	23.0428	160.3081	100

ตารางที่ ค.8 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.8 (ต่อ)

รายการ	ผ้าถุงลายอื่น ๆ							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุนต่อ ต้นทุน ทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	176.97822							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	23.02178							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	3.02178							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	2.1312	-	2.1312	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	1.3817	-	1.3817	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.1092	-	0.1092	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	1.6508	-	1.6508	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	5.5695	-	5.5695	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							10.8425	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							187.8207	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.9 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าทอมีดัวหนังสือ

รายการ	ผ้าทอมีดัวหนังสือ							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				77.0000	77.8073	0.0000	77.8073	90.0818
1. วัตถุดิบ				37.4000	38.0000	0.0000	38.0000	43.9947
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	37.40	37.4000	-	37.4000	43.3001
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.6000	-	0.6000	0.6947
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
2. แรงงาน				39.6000	39.6000	0.0000	39.6000	45.8471
ค่าทอ	-	บาท	-	39.60	39.6000	-	39.6000	45.8471
ค่าย้อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.2073	-	0.2073	0.2400
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	8.5667	8.5667	9.9182
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0049	0.0049	0.0057
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.0656	0.0656	0.0759
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0066	0.0066	0.0076
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท	-	-	-	0.8029	0.8029	0.9295
จักรปัก	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ที่กระตุก	-	บาท	-	-	-	0.7106	0.7106	0.8227
ม้าม้วนผ้า	-	บาท	-	-	-	0.0437	0.0437	0.0506
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.0328	0.0328	0.0380
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0082	0.0082	0.0095
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0098	0.0098	0.0114
กระสวย	-	บาท	-	-	-	0.5543	0.5543	0.6417
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.0481	0.0481	0.0557
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	0.8949	0.8949	1.0360
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0066	0.0066	0.0076
ตุ้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.1049	0.1049	0.1215
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.0255	0.0255	0.0295
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	5.2474	5.2474	6.0752
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				77.00	77.8073	8.5667	86.3740	100

ตารางที่ ค.9 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.9 (ต่อ)

รายการ	ผ้าทอมี่ตัวหนังสือ							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	92.48637							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-17.48637							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-26.48637							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	0.7814	-	0.7814	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.5066	-	0.5066	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0400	-	0.0400	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	0.6053	-	0.6053	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	2.0422	-	2.0422	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							3.9756	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							96.4619	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.10 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าสไบ

รายการ	ผ้าสไบ							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				65.0000	65.5069	0.0000	65.5069	86.6171
1. วัตถุดิบ				20.0000	20.2400	0.0000	20.2400	26.7625
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		20.00	20.0000	-	20.0000	26.4452
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท		-	0.2400	-	0.2400	0.3173
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
2. แรงงาน				45.0000	45.0000	0.0000	45.0000	59.5016
ค่าทอ	-	บาท		45.00	45.0000	-	45.0000	59.5016
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	0.2669	-	0.2669	0.3530
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	10.1213	10.1213	13.3829
หลอดใหญ่	-	บาท		-	-	0.0063	0.0063	0.0084
หลอดเล็ก	-	บาท		-	-	0.0845	0.0845	0.1117
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท		-	-	0.0084	0.0084	0.0112
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท		-	-	1.0340	1.0340	1.3672
จักรปัก	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
กึ่งกระดูก	-	บาท		-	-	0.9151	0.9151	1.2101
ม้าม้วนฝ้าย	-	บาท		-	-	0.0563	0.0563	0.0745
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท		-	-	0.0422	0.0422	0.0558
เครื่องกรอด้วย (เพียนกอ)	-	บาท		-	-	0.0106	0.0106	0.0140
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท		-	-	0.0127	0.0127	0.0168
กระสวย	-	บาท		-	-	0.7138	0.7138	0.9438
กรรไกร	-	บาท		-	-	0.0619	0.0619	0.0819
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท		-	-	0.2409	0.2409	0.3185
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท		-	-	0.0084	0.0084	0.0112
ตุ้เหล็ก	-	บาท		-	-	0.1352	0.1352	0.1787
พัคลม	-	บาท		-	-	0.0329	0.0329	0.0434
โรงเรือน	-	บาท		-	-	6.7580	6.7580	8.9358
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				65.00	65.5069	10.1213	75.6282	100

ตารางที่ ค.10 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.10 (ต่อ)

รายการ	ผ้าสไบ							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	83.50021							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	6.49979							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	1.49979							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	1.0064	-	1.0064	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.6525	-	0.6525	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0516	-	0.0516	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	0.7795	-	0.7795	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	2.6301	-	2.6301	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							5.1201	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							88.6203	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.11 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าขาวม้า

รายการ	ผ้าขาวม้า							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				94.8000	95.4826	0.0000	95.4826	91.5663
1. วัตถุดิบ				53.0000	53.4000	0.0000	53.4000	46.8468
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	53.00	53.0000	-	53.0000	46.2288
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.4000	-	0.4000	0.0000
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.6180
2. แรงงาน				41.8000	41.8000	0.0000	41.8000	44.4983
ค่าทอ	-	บาท	-	41.80	41.8000	-	41.8000	44.4983
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.00
ค่าตัดเส้น	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.00
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.2826	-	0.2826	0.2213
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	12.7974	12.7974	8.4337
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0067	0.0067	0.0053
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.0894	0.0894	0.0700
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0089	0.0089	0.0070
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	1.7135	1.7135	0.0000
จักรเย็บผ้า (เช็ก)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.0000
จักรโพง	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.1457
ที่กระตุก	-	บาท	-	-	-	0.9690	0.9690	0.7586
ม้าม้วนฝ้าย	-	บาท	-	-	-	0.0596	0.0596	0.0467
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.0447	0.0447	0.0350
เครื่องกรวดด้าย (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0112	0.0112	0.0088
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0134	0.0134	0.0105
กระสวย	-	บาท	-	-	-	0.7558	0.7558	0.5917
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.0656	0.0656	0.0513
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.00
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	1.7171	1.7171	0.0000
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	0.96
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0089	0.0089	0.0070
ตู้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.1431	0.1431	0.1120
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.0348	0.0348	0.0272
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	7.1555	7.1555	5.6016
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				94.80	95.4826	12.7974	108.2800	100

ตารางที่ ค.11 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.11 (ต่อ)

รายการ	ผ้าขาวม้า							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	116.61509							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-21.61509							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-26.61509							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	1.0656	-	1.0656	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.6909	-	0.6909	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0546	-	0.0546	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	0.8254	-	0.8254	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	2.7848	-	2.7848	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							5.4212	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							122.0363	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.12 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว

รายการ	ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลเต็มตัว							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจากกลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				400.0000	401.5164	0.0000	401.5164	91.0859
1. วัตถุดิบ				100.0000	100.4800	0.0000	100.4800	22.7944
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		100.00	100.0000	-	100.0000	22.6855
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท		-	0.4800	-	0.4800	0.1089
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
2. แรงงาน				300.0000	300.0000	0.0000	300.0000	68.0564
ค่าทอ	-	บาท		300.00	300.0000	-	300.0000	68.0564
ค่าเย็บผ้า+ค่าสี	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	1.0364	-	1.0364	0.2351
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	39.2944	39.2944	8.9141
หลอดใหญ่	-	บาท		-	-	0.0246	0.0246	0.0056
หลอดเล็ก	-	บาท		-	-	0.3280	0.3280	0.0744
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท		-	-	0.0328	0.0328	0.0074
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (เช็ก)	-	บาท		-	-	4.0144	4.0144	0.9107
จักรโพง	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
ก๊อกระดุก	-	บาท		-	-	3.5529	3.5529	0.8060
ม้วนผ้า	-	บาท		-	-	0.2186	0.2186	0.0496
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท		-	-	0.1640	0.1640	0.0372
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท		-	-	0.0410	0.0410	0.0093
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท		-	-	0.0492	0.0492	0.0112
กระสวย	-	บาท		-	-	2.7713	2.7713	0.6287
กรรไกร	-	บาท		-	-	0.2405	0.2405	0.0546
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท		-	-	0.9351	0.9351	0.2121
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท		-	-	0.0328	0.0328	0.0074
ตู้เหล็ก	-	บาท		-	-	0.5247	0.5247	0.1190
พัดลม	-	บาท		-	-	0.1275	0.1275	0.0289
โรงเรือน	-	บาท		-	-	26.2369	26.2369	5.9520
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				400.00	401.5164	39.2944	440.8107	100

ตารางที่ ค.12 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.12 (ต่อ)

รายการ	ฝ่ายโตะลายน้ำไหลเต็มตัว							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	471.37258							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-121.37258							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-141.37258							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	3.9072	-	3.9072	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	2.5332	-	2.5332	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.2002	-	0.2002	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	3.0264	-	3.0264	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	10.2108	-	10.2108	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							19.8779	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							491.2504	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.13 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลชนิดแขง

รายการ	ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลชนิดแขง							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				80.0000	246.2965	0.0000	246.2965	88.8337
1. วัตถุดิบ				80.00	80.4800	0.0000	80.4800	29.0274
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	-	80.0000	-	80.0000	28.8542
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.4800	-	0.4800	0.1731
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	165.0000	-	-	0.0000	-
2. แรงงาน				80.0000	165.0000	0.0000	165.0000	59.5118
ค่าทอ	-	บาท	-	165.00	165.0000	-	165.0000	59.5118
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.8165	-	0.8165	0.2945
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	30.9592	30.9592	11.1663
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0194	0.0194	0.0070
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.2584	0.2584	0.0932
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0258	0.0258	0.0093
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท	-	-	-	3.1629	3.1629	1.1408
จักรไฟฟ้า	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
กักระตุก	-	บาท	-	-	-	2.7993	2.7993	1.0096
ผ้าผืนผ้า	-	บาท	-	-	-	0.1723	0.1723	0.0621
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.1292	0.1292	0.0466
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0323	0.0323	0.0116
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0388	0.0388	0.0140
กระสวย	-	บาท	-	-	-	2.1834	2.1834	0.7875
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.1895	0.1895	0.0683
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	0.7367	0.7367	0.2657
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0258	0.0258	0.0093
ตู้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.4134	0.4134	0.1491
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.1005	0.1005	0.0362
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	20.6715	20.6715	7.4558
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				245.00	246.2965	30.9592	277.2557	100

ตารางที่ ค.13 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.13 (ต่อ)

รายการ	ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลขีดแซง							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	301.33476							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-21.33476							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-41.33476							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	3.0784	-	3.0784	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	1.9958	-	1.9958	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.1578	-	0.1578	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	2.3845	-	2.3845	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	8.0449	-	8.0449	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							15.6613	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							316.9961	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.14 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย

รายการ	ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				180.0000	181.1081	0.0000	181.1081	88.3787
1. วัตถุดิบ				60.0000	60.4800	0.0000	60.4800	29.5135
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		60.00	60.0000	-	60.0000	29.2793
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท		-	0.4800	-	0.4800	0.2342
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
2. แรงงาน				120.0000	120.0000	0.0000	120.0000	58.5586
ค่าทอ	-	บาท		120.00	120.0000	-	120.0000	58.5586
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเส้น	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	0.6281	-	0.6281	0.3065
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	23.8148	23.8148	11.6213
หลอดใหญ่	-	บาท		-	-	0.0149	0.0149	0.0073
หลอดเล็ก	-	บาท		-	-	0.1988	0.1988	0.0970
ที่สอดพื้นหัว	-	บาท		-	-	0.0199	0.0199	0.0097
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท		-	-	2.4330	2.4330	1.1873
จักรโพง	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
กึ่งกระดูก	-	บาท		-	-	2.1533	2.1533	1.0508
ม้าม้วนฝ้าย	-	บาท		-	-	0.1325	0.1325	0.0647
ไม้ค้ำสำหรับชั้นเส้นยืน	-	บาท		-	-	0.0994	0.0994	0.0485
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท		-	-	0.0248	0.0248	0.0121
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท		-	-	0.0298	0.0298	0.0145
กระสวย	-	บาท		-	-	1.6796	1.6796	0.8196
กรรไกร	-	บาท		-	-	0.1458	0.1458	0.0711
พื้นหัวเบอร์ 40	-	บาท		-	-	0.5667	0.5667	0.2766
พื้นหัวเบอร์ 48	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
พื้นหัวเบอร์ 60	-	บาท		-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพื้นหัว (ได้เปล่า)	-	บาท		-	-	0.0199	0.0199	0.0097
ตู้เหล็ก	-	บาท		-	-	0.3180	0.3180	0.1552
พัดลม	-	บาท		-	-	0.0773	0.0773	0.0377
โรงเรือน	-	บาท		-	-	15.9012	15.9012	7.7596
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				180.00	181.1081	23.8148	204.9229	100

ตารางที่ ค.14 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.14 (ต่อ)

รายการ	ผ้าปูโต๊ะลายน้ำไหลหัวท้าย							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	223.44520							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-3.44520							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-23.44520							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	2.3680	-	2.3680	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	1.5353	-	1.5353	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.1214	-	0.1214	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	1.8342	-	1.8342	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	6.1884	-	6.1884	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							12.0472	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							235.4924	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.15 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ

รายการ	ผ้าปูโต๊ะลายอื่น ๆ							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				122.5000	123.3255	0.0000	123.3255	90.3989
1. วัตถุดิบ				40.0000	40.4800	0.0000	40.4800	29.6723
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	40.00	40.0000	-	40.0000	29.3204
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.4800	-	0.4800	0.3518
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
2. แรงงาน				82.5000	82.5000	0.0000	82.5000	60.4734
ค่าทอ	-	บาท	-	82.50	82.5000	-	82.5000	60.4734
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.3455	-	0.3455	0.2532
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	13.0981	13.0981	9.6011
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0082	0.0082	0.0060
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.1093	0.1093	0.0801
ที่สอดพันทวี	-	บาท	-	-	-	0.0109	0.0109	0.0080
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (เช็ก)	-	บาท	-	-	-	1.3381	1.3381	0.9809
จักรไฟฟ้า	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
กักระตุก	-	บาท	-	-	-	1.1843	1.1843	0.8681
ม้าม้วนฝ้าย	-	บาท	-	-	-	0.0729	0.0729	0.0534
ไม้ค้ำสำหรับชั้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.0547	0.0547	0.0401
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0137	0.0137	0.0100
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0164	0.0164	0.0120
กระสวย	-	บาท	-	-	-	0.9238	0.9238	0.6771
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.0802	0.0802	0.0588
พันทวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	0.3117	0.3117	0.2285
พันทวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พันทวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพันทวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0109	0.0109	0.0080
ตู้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.1749	0.1749	0.1282
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.0425	0.0425	0.0312
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	8.7456	8.7456	6.4107
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				122.50	123.3255	13.0981	136.4236	100

ตารางที่ ค.15 (ต่อ)

รายการ	ผ่านได้หลายอัน ๆ							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	146.61086							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-26.61086							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-36.61086							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	1.3024	-	1.3024	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.8444	-	0.8444	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0667	-	0.0667	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	1.0088	-	1.0088	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	3.4036	-	3.4036	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							6.6260	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							153.2368	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.16 ต้นทุนและผลตอบแทนของฝักรองจานลายน้ำไหล

รายการ	ฝักรองจานลายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				21.0000	21.3499	0.0000	21.3499	83.6677
1. วัตถุดิบ				10.0000	10.2400	0.0000	10.2400	40.1293
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	10.00	10.0000	-	10.0000	39.1888
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.2400	-	0.2400	0.9405
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
2. แรงงาน				11.0000	11.0000	0.0000	11.0000	43.1077
ค่าทอ	-	บาท	-	11.00	11.0000	-	11.0000	43.1077
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.1099	-	0.1099	0.4308
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	4.1676	4.1676	16.3323
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0026	0.0026	0.0102
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.0348	0.0348	0.1363
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท	-	-	-	0.0035	0.0035	0.0136
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท	-	-	-	0.4258	0.4258	1.6685
จักรโพง	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ที่กระตุก	-	บาท	-	-	-	0.3768	0.3768	1.4767
ม้าม้วนผ้า	-	บาท	-	-	-	0.0232	0.0232	0.0909
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.0174	0.0174	0.0682
เครื่องกรอด้าย (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.0043	0.0043	0.0170
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.0052	0.0052	0.0204
กระสวย	-	บาท	-	-	-	0.2939	0.2939	1.1518
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.0255	0.0255	0.1000
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	0.0992	0.0992	0.3887
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0035	0.0035	0.0136
ตู้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	0.0557	0.0557	0.2181
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.0135	0.0135	0.0530
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	2.7827	2.7827	10.9051
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				21.00	21.3499	4.1676	25.5175	100

ตารางที่ ค.16 (ต่อ)

ตารางที่ ค.16 (ต่อ)

รายการ	ฝ่ายงานขายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	28.75891							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	6.24109							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	6.24109							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	0.4144	-	0.4144	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.2687	-	0.2687	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0212	-	0.0212	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	0.3210	-	0.3210	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	1.0830	-	1.0830	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							2.1083	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							30.8672	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.17 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้ารองจานลาย
ช้าง

รายการ	ผ้ารองจานลายช้าง							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				25.0000	25.3970	0.0000	25.3970	81.0094
1. วัตถุดิบ				10.0000	10.2400	0.0000	10.2400	32.6627
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		10.00	10.0000		10.0000	31.8972
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท		-	0.2400		0.2400	0.7655
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท		-			0.0000	
2. แรงงาน				15.0000	15.0000	0.0000	15.0000	47.8458
ค่าทอ	-	บาท		15.00	15.0000		15.0000	47.8458
ค่าเย็บผ้า+ค่าสี	-	บาท		-			0.0000	
ค่าตัดเส้น	-	บาท		-			0.0000	
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	0.1570	-	0.1570	0.5009
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	5.9537	5.9537	18.9906
หลอดใหญ่	-	บาท		-		0.0037	0.0037	0.0119
หลอดเล็ก	-	บาท		-		0.0497	0.0497	0.1585
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท		-		0.0050	0.0050	0.0159
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท		-			0.0000	
จักรเย็บผ้า (เช็ก)	-	บาท		-		0.6082	0.6082	1.9401
จักรโพง	-	บาท		-			0.0000	
ที่กระตุก	-	บาท		-		0.5383	0.5383	1.7171
ม้าม้วนผ้า	-	บาท		-		0.0331	0.0331	0.1057
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท		-		0.0248	0.0248	0.0793
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท		-		0.0062	0.0062	0.0198
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท		-		0.0075	0.0075	0.0238
กระสวย	-	บาท		-		0.4199	0.4199	1.3393
กรรไกร	-	บาท		-		0.0364	0.0364	0.1162
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท		-		0.1417	0.1417	0.4519
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท		-			0.0000	
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท		-			0.0000	
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท		-		0.0050	0.0050	0.0159
ตู้เหล็ก	-	บาท		-		0.0795	0.0795	0.2536
พัดลม	-	บาท		-		0.0193	0.0193	0.0616
โรงเรือน	-	บาท		-		3.9753	3.9753	12.6801
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				25.00	25.3970	5.9537	31.3507	100

ตารางที่ ค.17 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.17 (ต่อ)

รายการ	ฝ่ายงานลายช้าง							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	35.98130							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	14.01870							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	14.01870							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	0.5920	-	0.5920	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.3838	-	0.3838	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0303	-	0.0303	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	0.4586	-	0.4586	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	1.5471	-	1.5471	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							3.0118	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							38.9931	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.18 ต้นทุนและผลตอบแทนของผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล

รายการ	ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				510.0000	513.4066	0.0000	513.4066	83.8574
1. วัตถุดิบ				180.0000	180.8000	0.0000	180.8000	29.5310
ไหมประดิษฐ์	-	บาท	-	180.00	180.0000	-	180.0000	29.4003
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท	-	-	0.8000	-	0.8000	0.1307
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
2. แรงงาน				330.0000	330.0000	0.0000	330.0000	53.9006
ค่าทอ	-	บาท	-	330.00	330.0000	-	330.0000	53.9006
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	2.6066	-	2.6066	0.4257
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	98.8313	98.8313	16.1426
หลอดใหญ่	-	บาท	-	-	-	0.0619	0.0619	0.0101
หลอดเล็ก	-	บาท	-	-	-	0.8249	0.8249	0.1347
ที่สอดพันทวี	-	บาท	-	-	-	0.0825	0.0825	0.0135
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
จักรเย็บผ้า (เช็ก)	-	บาท	-	-	-	10.0968	10.0968	1.6492
จักรไฟฟ้า	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
กักระตุก	-	บาท	-	-	-	8.9361	8.9361	1.4596
ม้าม้วนผ้า	-	บาท	-	-	-	0.5499	0.5499	0.0898
ไม้ค้ำสำหรับชั้นเส้นยืน	-	บาท	-	-	-	0.4124	0.4124	0.0674
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท	-	-	-	0.1031	0.1031	0.0168
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท	-	-	-	0.1237	0.1237	0.0202
กระสวย	-	บาท	-	-	-	6.9702	6.9702	1.1385
กรรไกร	-	บาท	-	-	-	0.6049	0.6049	0.0988
พันทวีเบอร์ 40	-	บาท	-	-	-	2.3519	2.3519	0.3841
พันทวีเบอร์ 48	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
พันทวีเบอร์ 60	-	บาท	-	-	-	-	0.0000	-
ที่สอดพันทวี (ได้เปล่า)	-	บาท	-	-	-	0.0825	0.0825	0.0135
ตู้เหล็ก	-	บาท	-	-	-	1.3198	1.3198	0.2156
พัดลม	-	บาท	-	-	-	0.3208	0.3208	0.0524
โรงเรือน	-	บาท	-	-	-	65.9899	65.9899	10.7785
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				510.00	513.4066	98.8313	612.2379	100

ตารางที่ ค.18 (ต่อ)

ตารางที่ ค.18 (ต่อ)

รายการ	ผ้าคลุมเตียงลายน้ำไหล							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุน จาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็น เงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	689.10559							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	160.89441							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	140.89441							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	9.8272	-	9.8272	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	6.3713	-	6.3713	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.5036	-	0.5036	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	7.6120	-	7.6120	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	25.6817	-	25.6817	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							49.9958	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							739.1014	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.19 ต้นทุนและผลตอบแทนของเสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแขนสั้น

รายการ	เสื้อผู้ขายสำเร็จรูปแขนสั้น							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุนต่อ ต้นทุน ทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				493.4000	495.2843	0.0000	495.2843	87.5270
1. วัตถุดิบ				37.4000	37.4000	0.0000	37.4000	6.6094
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		37.40	37.4000	-	37.4000	6.6094
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท			-	-	0.0000	
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท			-	-	0.0000	
2. แรงงาน				456.0000	456.0000	0.0000	456.0000	80.5846
ค่าทอ	-	บาท		156.00	156.0000	-	156.0000	27.5684
ค่าเย็บผ้า+ค่าสี	-	บาท			-	-	0.0000	
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท		300.00	300.00	-	300.0000	53.0162
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	1.8843	-	1.8843	0.3330
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	70.5804	70.5804	12.4730
หลอดใหญ่	-	บาท			-	0.0447	0.0447	0.0079
หลอดเล็ก	-	บาท			-	0.5963	0.5963	0.1054
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท			-	0.0596	0.0596	0.0105
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท			-	-	0.0000	
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท			-	-	0.0000	
จักรไฟฟ้า	-	บาท			-	-	0.0000	
กักระตุก	-	บาท			-	6.4599	6.4599	1.1416
ผ้าผืนผ้า	-	บาท			-	0.3975	0.3975	0.0703
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท			-	0.2981	0.2981	0.0527
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท			-	0.0745	0.0745	0.0132
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท			-	0.0894	0.0894	0.0158
กระสวย	-	บาท			-	5.0387	5.0387	0.8904
กรรไกร	-	บาท			-	0.4373	0.4373	0.0773
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท			-	-	0.0000	
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท			-	-	0.0000	
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท			-	8.1352	8.1352	1.4377
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท			-	0.0596	0.0596	0.0105
ตู้เหล็ก	-	บาท			-	0.9541	0.9541	0.1686
พัดลม	-	บาท			-	0.2319	0.2319	0.0410
โรงเรือน	-	บาท			-	47.7035	47.7035	8.4302
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				493.40	495.2843	70.5804	565.8647	100

ตารางที่ ค.19 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.19 (ต่อ)

รายการ	เลือผู้ขายสำเร็จรูปแนลัน							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุนต่อ ต้นทุน ทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	621.43171							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	78.56829							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	-21.43171							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	7.1040	-	7.1040	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	4.6058	-	4.6058	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.3641	-	0.3641	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	5.5026	-	5.5026	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	18.5651	-	18.5651	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							36.1415	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							657.5733	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.20 ต้นทุนและผลตอบแทนของถูงย่าม

รายการ	ถูงย่าม							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				90.0000	90.6000	0.0000	90.6000	100.0000
1. วัตถุดิบ				50.0000	50.6000	0.0000	50.6000	55.8499
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		50.00	50.0000	-	50.0000	55.1876
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท			0.6000	-	0.6000	0.6623
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท				-	0.0000	
2. แรงงาน				40.0000	40.0000	0.0000	40.0000	44.1501
ค่าทอ	-	บาท		40.00	40.0000	-	40.0000	44.1501
ค่าซ่อมผ้า+ค่าสี	-	บาท				-	0.0000	
ค่าตัดเส้น	-	บาท				-	0.0000	
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	-	-	-	0.0000
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000
หลอดใหญ่	-	บาท				-	0.0000	0.0000
หลอดเล็ก	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ที่สอดพื้นหวี	-	บาท				-	0.0000	0.0000
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท				-	0.0000	0.0000
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท				-	0.0000	
จักรปัก	-	บาท				-	0.0000	
ก๊าะตุ๊ก	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ม้าม้วนฝ้าย	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท				-	0.0000	0.0000
เครื่องกรอผ้า (เพียนกอ)	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท				-	0.0000	0.0000
กระสวย	-	บาท				-	0.0000	0.0000
กรรไกร	-	บาท				-	0.0000	0.0000
พื้นหวีเบอร์ 40	-	บาท				-	0.0000	
พื้นหวีเบอร์ 48	-	บาท				-	0.0000	
พื้นหวีเบอร์ 60	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ที่สอดพื้นหวี (ได้เปล่า)	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ตุ้เหล็ก	-	บาท				-	0.0000	0.0000
พัคลม	-	บาท				-	0.0000	0.0000
โรงเรือน	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				90.00	90.6000	0.0000	90.6000	100

ตารางที่ ค.20 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.20 (ต่อ)

รายการ	ดูงย่ำน							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	101.71340							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	38.28660							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	18.28660							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	1.4208	-	1.4208	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.9212	-	0.9212	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0728	-	0.0728	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	1.1005	-	1.1005	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	3.7130	-	3.7130	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							7.2283	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							108.9417	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.21 ต้นทุนและผลตอบแทนของหมวกแคป

รายการ	หมวกแคป							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(1) ต้นทุนการผลิต								
ต้นทุนผันแปร				20.0000	20.4000	0.0000	20.4000	100.0000
1. วัตถุดิบ				10.0000	10.4000	0.0000	10.4000	50.9804
ไหมประดิษฐ์	-	บาท		10.00	10.0000	-	10.0000	49.0196
ด้าย (หลอดเล็ก)	-	บาท			0.4000	-	0.4000	1.9608
ด้าย (หลอดใหญ่)	-	บาท				-	0.0000	
2. แรงงาน				10.0000	10.0000	0.0000	10.0000	49.0196
ค่าทอ	-	บาท		10.00	10.0000	-	10.0000	49.0196
ค่าเย็บผ้า+ค่าสี	-	บาท				-	0.0000	
ค่าตัดเสื้อ	-	บาท				-	0.0000	
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท		-	-	-	-	0.0000
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000
หลอดใหญ่	-	บาท				-	0.0000	0.0000
หลอดเล็ก	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ที่สอดพื้นหัว	-	บาท				-	0.0000	0.0000
จักรเย็บผ้าธรรมดา	-	บาท				-	0.0000	0.0000
จักรเย็บผ้า (แซ็ก)	-	บาท				-	0.0000	
จักรโพง	-	บาท				-	0.0000	
ก๊อกระดุก	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ม้าม้วนฝ้าย	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ไม้ค้ำสำหรับขึ้นเส้นยืน	-	บาท				-	0.0000	0.0000
เครื่องกรอด้าย (เพียนกอ)	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ที่กรอหลอด (กึ่งกว้าง)	-	บาท				-	0.0000	0.0000
กระสวย	-	บาท				-	0.0000	0.0000
กรรไกร	-	บาท				-	0.0000	0.0000
พื้นหัวเบอร์ 40	-	บาท				-	0.0000	
พื้นหัวเบอร์ 48	-	บาท				-	0.0000	
พื้นหัวเบอร์ 60	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ที่สอดพื้นหัว (ได้เปล่า)	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ตุ้เหล็ก	-	บาท				-	0.0000	0.0000
พัคลม	-	บาท				-	0.0000	0.0000
โรงเรือน	-	บาท				-	0.0000	0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)				20.00	20.4000	0.0000	20.4000	100

ตารางที่ ค.21 (ต่อ)

[illegible]

ตารางที่ ค.21 (ต่อ)

รายการ	หมวดหมู่แป							
	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ต้นทุนจาก กลุ่ม ฯ	ต้นทุนจากการวิเคราะห์			
					เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อ ต้นทุนทั้งหมด (%)
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)	22.71529							
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	2.28471							
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิต และการตลาด	2.28471							
(4) ต้นทุนการจัดการ								
ค่าเช่าที่	-	บาท	-	-	0.2960	-	0.2960	
ค่าไฟฟ้า	-	บาท	-	-	0.1919	-	0.1919	
ค่าน้ำประปา	-	บาท	-	-	0.0152	-	0.0152	
ค่าโทรศัพท์	-	บาท	-	-	0.2293	-	0.2293	
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	บาท	-	-	0.7735	-	0.7735	
ต้นทุนการจัดการทั้งหมดต่อหน่วย (บาท)							1.5059	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย (บาท) (3)+(4)							24.2212	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ